
1

LATVIJAS JAUNĀKĀS GRĀMATAS
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūta informatīvs biļetens

Iznāk kopš 1983.gada janvāra

ISSN 2255-9523

Redaktore Ilona Dukure
207. telpa, Mūkusalas ielā 5, Rīgā, LV-1423
ilona.dukure@lnb.lv

Sastādītājas: Inese Krūmiņa, Ginta Silirova
304. telpa, Mūkusalas ielā 5, Rīgā, LV-1423
inese.krumina@lnb.lv; ginta.silirova@lnb.lv

Nr. 20
16.–31. oktobris

2014

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

004 Datorzinātne un datortehnoloģija. 
Skaitļošana. Datu apstrāde

Personas datu apstrādes drošība  : rekomen-
dācija / Datu valsts inspekcija. — Rīga : Datu 
valsts inspekcija, 2013. — 1 tiešsaistes resurss 
(12 lapas, PDF) ; 220,33 KB. 004.056

Valsts nozīmes informācijas un komunikāci-
jas tehnoloģiju projektu vadības rokasgrāma-
ta / Latvijas Republikas Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija. — Rīga : Latvi-
jas Republikas Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrija, [2014]. — 1 tiešsaistes 
resurss (45 lapas, PDF)  : ilustrācijas, shēmas, 
tabulas, veidlapas ; 1,48 MB.

004.4:351(035)+004.413(035)+
+005.8:351(035)

005 Pārvaldība. Vadzinības

Karjeras ceļvedis : KID: karjeras iespēju diena 
2014  / Latvijas Universitāte. Karjeras centrs  ; 
foto: Marta Rubīna. — Rīga : Latvijas Universi-
tāte, 2014. — 92 lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — ISBN 
978-9984-45-884-7. — [0314002518] 005.966

08 Jaukta satura krājumi. Kolektīvi darbi

087.5 Izdevumi jauniešiem

6 Ziemassvētku plakāti  : lasi un krāso!  : pla-
kātu grāmata pirmsskolas un jaunākā skolas 
vecuma bērniem  / illustrations: Johan Ver-
heyen. — Rīga : Egmont Latvija, [2014]. — [6] 
saloc.  lpp.  : il.  ; 25×33 cm. — «1 m gari». — 
Oriģ. nos.: Christmas posters.  — ISBN 978-
9984-43-985-3. — [0314002377] 087.5

Barbie  : izkrāso skaisti!  : krāsojamā grāma-
ta pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem.  — Rīga  : Egmont Latvija, 2014.  — 
[16]  lpp.  : il.  ; 30  cm.  — (Barbie).  — Aprak-
stīts pēc vāka un iespiedziņām. — Oriģ. nos.: 
Barbie coloring book.  — ISBN 978-9934-16-
026-4. — [0314002370] 087.5

Cik ir pulkstenis?  : 26 lappuses aizraujošām 
pulksteņzinībām!  / tulkojusi Eva Jansone  ; 
redaktore Ilze Collenkopfa. — Rīga : Egmont 
Latvija, 2014. — [27] lpp. : il. ; 27 cm. — (Uz-
raksti, nodzēs, mācies!). — Aprakstīts pēc vāka 
un iespiedziņām.  — Oriģ. nos.: Wipe-clean 
learning. Tell the time. — ISBN 978-9984-43-
983-9 (spirālies.). — [0314002375]

087.5+006.922.5(02.053.2)

Dzimšanas dienas ballīte  : pasakainu tērpu 
kolekcijas  / no angļu valodas tulkojusi Gija 
Katrīna Andersone ; redaktore Indra Putre. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — [2] lp., [8] lpp., 
[16] lp. uzlīmes : il. ; 32 cm. — Aprakstīts pēc 

vāka un iespiedziņām.  — Oriģ. nos.: Dress-
up fashion dolls. — ISBN 978-9934-0-3906-5 
(spirālies.). — [0314002343]

087.5+688.721.3(02.053.2)+82-93-32

Kā ģērbties? : gadalaiki un laikapstākļi / teksta 
autore Felisitija Bruksa ; ilustrējusi Keja Vidov-
sone  ; no angļu valodas tulkojusi Indra Put-
re. — Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — 16  lpp., 
[8]  lp. uzlīmes  : il.  ; 28  cm.  — «Vairāk nekā 
160 uzlīmes»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Getting 
dressed sticker book: weather and seasons. — 
ISBN 978-9934-0-4114-3. — [0314002345]

087.5

Krāsojam bānīšus! : izkrāso Vilsonu, Brūsteru, 
Koko un viņu draugus! / latviskojusi Ieva Sīpo-
la. — Rīga : Egmont Latvija, 2014. — [16] lpp. : 
il.  ; 30 cm. — Virstit.: Chuggington. — Oriģ. 
nos.: Chuggington. Traintastic colouring.  — 
ISBN 978-9984-43-773-6. — [0314002369]

087.5

Lidmašīnas : dzēš un glābj : uzlīmju grāmata : 
vairāk nekā 40 līmbilžu  / Disney  ; redaktore 
Antra Jansone  ; tulkojis Valērijs Černejs.  — 
[Rīga]  : Egmont Latvija, 2014.  — [12]  lpp., 
[4] lp. uzlīmes : il. ; 27 cm. — (Disney lidma-
šīnas).  — Oriģ. nos.: Planes fire and rescue 
sticker scenes. — ISBN 978-9984-43-975-4. — 
[0314002359] 087.5

Vecumnieku novada vēsturiskās ēkas  : krā-
sojamā grāmata  / Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skola. — [Vecumnieki  : Vecumnieku 
novada Dome], 2014. — [24] lpp.  : il., karte ; 
21×30 cm. — «Grāmatas veidošanā izmantoti 
materiāli no Vecumnieku pagasta muzeja krā-
juma, Vecumnieku novada Domes mājaslapas 
un bukleta «Vecumnieku novads»»—Vāka 
4. lp. — (Spirālies.). — [0314002489] 087.5

Vinnijs Pūks  : apvelc kontūras un izkrā-
so!  : 8 trafareti.  — [Rīga]  : Egmont Latvija, 
2014. — [20] lpp. : il. ; 21 cm. — (Disney Vin-
nijs Pūks).  — «Based on «Winnie the Pooh» 
works by A.A. Milne and E.F. Shepard»—Vāka 
4. lpp. — Oriģ. nos.: Winnie the Pooh stencil 
book.  — ISBN 978-9984-43-973-0 (spirāl-
ies.). — [0314002365] 087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves 
metafizika. Ezotērika

Koens, Endrū. Evolucionārā apgaismība : jau-
ns ceļš uz garīgo atmodu / Endrū Koens ; redak-
tore Zane Seņkova ; no angļu valodas tulkojis 
Kārlis Žols  ; Aigara Truhina vāka dizains. — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014.  — 184  lpp.  ; 
23 cm. — Par autoru: [182.]-184. lpp. — Oriģ. 
nos.: Evolutionary enlightenment: a new path 

to spiritual awakening.  — ISBN 978-9934-0-
4629-2 (ies.). — [0314002329] 130.12+2-584

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Bībele : 1965. gada izdevuma revidētais teksts 
ar pielikumiem. — Rīga : Latvijas Bībeles bied-
rība, 2014. — 1203, [24] lpp., [3] lp. iel. : kar-
tes  ; 20  cm.  — «Izdevumā izmantots Bībeles 
1997. gada iespieduma salikums»—Titlp. otrā 
pusē.  — ISBN 978-9984-834-51-1 (ies.).  — 
[0314002386] 27-23

Bībele  / Bībeles tulkošanas komisija: komisi-
jas koordinators: Juris Cālītis  ; Vecās Derības 
tulkotāji: Uldis Bērziņš, Laila Čakare, Enoks 
Neilands, Knuts Skujenieks, Ilmārs Zvirgzds ; 
Jaunās Derības tulkotāji: Aleksandrs Bite, 
Dainis Zeps  ; pielikumu no norvēģu valodas 
tulkojis Viestarts Gailītis  ; literārā redaktore: 
Milda Klampe.  — [Rīga]  : Latvijas Bībeles 
biedrība, 2014. — 1321 lpp., [8] lp. iel. : kartes ; 
18 cm. — Ietver skaidrojošo vārdnīcu. — ISBN 
978-9984-834-45-0. — [0314002385] 27-23

Jansons, Juris. Tu nāc man tūkstoškārt prā-
tā…  : komponista Ludviga van Bēthovena 
drauga Kārļa Amendas — Talsu mācītāja, pie-
miņai  / Juris Jansons. — [Talsi]  : Aleksandra 
Pelēča lasītava, 2013.  — 1 tiešsaistes resurss 
(ePUB) : faksimils ; 285 KB. — E-grāmata pie-
ejama arī MOBI formātā. 

274.5-725(474.3)+78.071.1(430)

Mūks, Roberts. Kas ir meditācija? : teorija un 
prakse  / Roberts Mūks.  — [Rīga]  : Publicē-
tava, ©2014. — 1 tiešsaistes resurss (ePUB)  ; 
1,10  MB.  — Izdošanas vieta precizēta ISBN 
aģentūrā. — Ietver bibliogrāfiju. — ISBN 978-
9984-899-41-1 2-583

Sinkēviča, Eva. History of the movement of 
religious zionism in Latvia: history, organi-
zations, impact  : summary of doctoral thesis 
submitted for the degree of doctor of theology 
and religious studies, subfield: church his-
tory and history of religions / Eva Sinkēviča ; 
supervisor: Ruvins Ferbers  ; reviewers: Dace 
Balode, Elīna Vasiljeva, Valters Ščerbinskis  ; 
University of Latvia. Faculty of Theology.  — 
Rīga  : Latvijas Universitāte, 2014. — 41 lpp.  ; 
21  cm.  — Aprakstīts pēc vāka.  — Bibliogrā-
fija: 34., 41.  lpp. un zemsvītras piezīmes.  — 
[0314002536] 26-8(474.3)(043)

Sinkēviča, Eva. Reliģiskā cionisma kustība 
Latvijā: vēsture, organizācijas, ietekme  : pro-
mocijas darba kopsavilkums doktora grāda ie-
gūšanai teoloģijas un reliģiju zinātnes nozarē, 
apakšnozare: baznīcas un reliģiju vēsture / Eva 
Sinkēviča  ; zinātniskais vadītājs: Ruvins Fer-
bers ; recenzenti: Dace Balode, Elīna Vasiljeva, 
Valters Ščerbinskis ; Latvijas Universitāte. Teo-



2Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

loģijas fakultāte. — Rīga : Latvijas Universitā-
te, 2014. — 41 lpp. ; 21 cm. — Aprakstīts pēc 
vāka. — Bibliogrāfija: 33., 41. lpp. un zemsvīt-
ras piezīmes. — [0314002535]

26-8(474.3)(043)

Taivāne, Elizabete. Reliģijas fenomenologam 
pa pēdām  : monogrāfija  / Elizabete Taivāne  ; 
zinātniskais redaktors: Egils Grīslis  ; recen-
zente: Nadežda Pazuhina  ; literārā redaktore 
Ruta Puriņa  ; vāka dizainu veidojusi Baiba 
Lazdiņa.  — Rīga  : LU Akadēmiskais apgāds, 
2014. — 226, [4]  lpp.  : il.  ; 24 cm. — Mono-
grāfija veltīta profesoram un bērnu ķirurgam 
Jānim Dobelim.  — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs.  — Kopsavilkums angļu valodā.  — 
ISBN 978-9984-45-864-9. — [0314002324]

2-1

Vudhola, Viktorija. Joga ikvienam  : atro-
di savu jogu  / Viktorija Vudhola, Džonatans 
Setins un triyoga  ; fotogrāfe Klēra Pārka  ; no 
angļu valodas tulkojusi Arita Piķe  ; atbildīgā 
redaktore: Anna Pavlovska ; literārā redaktore 
Brigita Šoriņa. — [Rīga] : J.L.V., 2014. — 191, 
[1] lpp. : il. ; 25 cm. — Autori: 184.-187. lpp. — 
Bibliogrāfija: 188.-189.  lpp. un alfabētiskais 
rādītājs: 189.-191. lpp. — Oriģ. nos.: Everyone 
try yoga: finding your yoga fit. — ISBN 978-
9934-11-543-1. — [0314002452]

233-852.5Y+613.71

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

Dombrovskis, Aivis. Latvijas sieviešu femi-
nistiskās identitātes dimensijas prognozējo-
šie faktori  : promocijas darba kopsavilkums 
psiholoģijas doktora (Dr. psych.) zinātniskā 
grāda iegūšanai (apakšnozare: sociālā psiholo-
ģija) = Factors that predict the feministic iden-
tity dimension of Latvian females  : summary 
of the thesis for obtaining the doctoral degree 
in psychology (Dr. psych.), (speciality: social 
psychology)  / Aivis Dombrovskis  ; zinātnis-
kais vadītājs: Anita Pipere ; oficiālie recenzen-
ti: Aleksejs Vorobjovs, Kristīne Mārtinsone, 
Albinas Bagdonas  ; Daugavpils Universitāte. 
Sociālo zinātņu fakultāte. Sociālās psiholoģijas 
katedra. — Daugavpils : Daugavpils Universi-
tāte, 2014. — 99 lpp.  : diagr., tab.  ; 21 cm. — 
Psiholoģijas nozare. Sociālās psiholoģijas 
apakšnozare—Uz vāka.  — Bibliogrāfija: 14., 
61. lpp. — Teksts latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9984-14-682-9. — [0314002477]

305-055.2(474.3)(043)+316.6(043)

Dombrovskis, Aivis. Latvijas sieviešu femi-
nistiskās identitātes dimensijas prognozējo-
šie faktori  : promocijas darbs  / Aivis Dom-
brovskis  ; zinātniskais vadītājs: A. Pipere  ; 
Daugavpils Universitāte. Sociālo zinātņu fa-
kultāte. Sociālās psiholoģijas katedra. — Dau-
davpils, 2014. — 164 lp. : tab. ; 31 cm + 2 sēj. 
pielikumi (116 ; 370 lp.). — Bibliogrāfija: 14.-
15., 142.-164. lp. — (Ies.). — [0314003982]

305-055.2(474.3)(043)+316.6(043)

Pētījums par horizontālās politikas «Vienlī-
dzīgas iespējas» ieviešanas efektivitāti 2007.-
2013. gada plānošanas periodā / pakalpojuma 
sniedzējs: SIA «Corporate Consulting».  — 
Rīga  : Corporate Consulting, 2013. — 1 tieš-
saistes resurss (142 lapas, PDF) : diagrammas, 
tabulas  ; 2,02  MB.  — Nodevums Nr.  2 - iz-
vērtējuma ziņojums iepirkuma «Pētījums par 
horizontālās politikas «Vienlīdzīgas iespējas» 

ieviešanas efektivitāti 2007.-2013. gada plā-
nošanas periodā» identifikācijas numurs nr. 
SM 2013/01/VSID/TP/CFLA/11/20/018/03-1 
ietvaros. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.

305(474.3)

316 Socioloģija

Culture  : the key to Latvia  / photo credits: 
Ingus Bajārs, Anton Corbijn, Evelīna Deič-
mane, Gunārs Janaitis, Kristaps Kalns, Janels 
Katlaps, Daiga Krūze, Maija Kurševa, Kaspars 
Lielgalvis, Austris Mailītis, Andreas Malkmus, 
Gints Mālderis, Anete Melece, Olīvs Mētra, 
Ģirts Muižnieks, Jānis Nords, Reinis Pēter-
sons, Raitis Puriņš, Gatis Rozenfelds, Inta 
Ruka, Jevgenijs Sisojevs, Raimonds Staprāns, 
Iveta Vaivode, Mārtiņš Vilkārsis, Agnese Zel-
tiņa, Mārtiņš Zelmenis, Ilmārs Znotiņš  ; The 
Latvian Institute ; cover photo: Krišs Salmanis 
and Kaspars Podnieks. — Rīga  : The Latvian 
Institute, ©2013.  — 1 tiešsaistes resurss (27 
lapas, PDF)  : fotogrāfijas  ; 4,50 MB. — ISBN 
9789984736488 (kļūda).

316.722(=174)(474.3)+7(474.3)

Latvijas iedzīvotāju identitātes un vienlīdzī-
bas vērtības  : kolektīvā monogrāfija  / Valsts 
pētījumu programma «Nacionālā identitāte». 
projekts «Nacionālā identitāte un sociālā cil-
vēkdrošība»  ; Mareks Niklass, Jurijs Ņikišins, 
Olga Rajevska, Aivars Tabuns  ; zinātniskie 
redaktori: Aivars Tabuns, Feliciana Rajevska ; 
zinātniskie recenzenti: Vladimirs Meņšikovs, 
Ritma Rungule  ; literārā redaktore: Ausma 
Tabuna  ; vāku dizainu veidojusi Andra Lie-
piņa.  — Rīga  : LU Akadēmiskais apgāds, 
2014. — 162 lpp. : diagr., tab. ; 21 cm. — Ziņas 
par autoriem: 162. lpp. — Bibliogrāfija rakstu 
beigās un zemsvītras piezīmes.  — Teksts lat-
viešu valodā, kopsavilkumi angļu valodā.  — 
ISBN 978-9984-45-880-9. — [0314002520]

316.347(474.3)

Ruduša, Rita. Pagrīdes citādība  : homosek-
suāļi Padomju Latvijā / Rita Ruduša ; redakto-
re Asnate Baņģiere ; māksliniece Laima Rudu-
ša. — Rīga : Mansards, [2014]. — 1 tiešsaistes 
resurss (ePUB)  : ilustrācijas  ; 893  KB.  — Iz-
došanas vieta, gads, ISBN precizēts ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-12-054-1  ; ISBN 
9789934120558 (kļūda).

316.367.7(474.3)(078.7)

Sabiedriskās domas izvērtējums par e-pa-
kalpojumu pielietojumu  : 2014. gada jū-
nijs (ceturtais izvērtējums)  / SIA «Aptauju 
centrs». — Rīga : Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrija, 2014. — 1 tiešsaistes 
resurss (52 lapas, PDF) : diagrammas, tabulas ; 
1,47 MB. — Virstitulā: Pasūtītājs: Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrija (VA-
RAM), Izpildītājs: personu apvienība, kuru 
veido SIA «Aptauju centrs» un Andris Avotiņš. 
Līguma Nr.14/70.05./TP, 29.10.2012. 

316.654:35.07(474.3)

Sabiedrības priekšstati par sieviešu un vīriešu 
lomām  — dzimumu līdztiesību  : 2013. gada 
oktobris / GfK. — [Rīga] : GfK, 2013. — 1 tieš-
saistes resurss (31 lapa, PDF)  : diagrammas, 
tabulas ; 1,17 MB. 316.654:305(474.3)

32 Politika

Lapsa, Lato. Grābeklis  / L. Lapsa, K. Jan-
čevska  ; dizains: Zemgus Zaharāns, Mā-
ris Jonovs.  — Rīga  : Baltic Screen  : Atēna, 
2014.  — 254, [1]  lpp.  : il., ģīm., faks., tab.  ; 
23  cm.  — Grāmatas eksemplāriem atšķirīgs 
vāka noformējums.  — ISBN 978-9984-34-
487-4. — [0314002534] 32(474.3)(092)

Lapsa, Lato. Grābeklis  / L. Lapsa, K. Jan-
čevska  ; dizains: Zemgus Zaharāns, Mā-
ris Jonovs.  — Rīga  : Baltic Screen  : Atēna, 
2014.  — 254, [1]  lpp.  : il., ģīm., faks., tab.  ; 
23  cm.  — Grāmatas eksemplāriem atšķirīgs 
vāka noformējums.  — ISBN 978-9984-34-
487-4. — [0314002540] 32(474.3)(092)

323(474.3) Latvijas Iekšlietas. Iekšpolitika

Козачёк, Николай. О борьбе двух систем 
мирового развития : XIV сборник / Нико-
лай Козачёк.  — Рига  : [Nikolajs Kozačoks], 
2014.  — 282  lpp.  : il.  ; 20  cm.  — Izdevējzi-
ņas precizētas ISBN aģentūrā.  — Ietver bib-
liogrāfiju.  — ISBN 978-9934-14-314-4.  — 
[0314002450] 323(474.3)”20”

327 Starptautiskās attiecības. Pasaules, 
globālā politika. Starptautiskie jautājumi. 
Ārpolitika

Riga Conference «Ten Years in the Euro-At-
lantic Community» (2014  : Rīga, Latvija). 
Ten years in the Euro-Atlantic community  : 
Riga Conference papers 2014 / scientific edi-
tors: Andris Sprūds, Kārlis Bukovskis ; English 
language editor Emily Kernot  ; cover design: 
Ivs Zenne. — Riga : Latvian Institute of Inter-
national Affairs, 2014. — 149 lpp. ; 21 cm. — 
Par autoriem: 143.-149.  lpp.  — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs.  — ISBN 978-9984-583-
54-9. — [0314002482]

327(062)+327.51(062)+061.1EU(062)

328(474.3) Latvijas parlaments.  
Tautas pārstāvība. Valdība

Trasuns, Francis. Runas  : Latvijas Tautas 
padomē, Latvijas Republikas Satversmes sa-
pulcē, Latvijas Republikas 1. un 2. Saeimā  / 
Francis Trasuns  ; redaktore Valentīna Unda  ; 
sastādīja un priekšvārdu sarakstīja Pēteris 
Zeile  ; Pētera Zeiles, Vladislava Malahovska 
komentāri ; vāku dizains: Stella Elksne. — Rē-
zekne  : Latgales Kultūras centra izdevniecī-
ba, 2014. — 472 lpp. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 
471.  lpp.  — ISBN 978-9984-29-253-3 (ies.)  : 
500 eks. — [0314002524] 328(474.3)

33 Ekonomika. Ekonomikas zinātnes

Ajevskis, Viktors. Dinamiskā līdzsvara mo-
deļu nelokālie atrisinājumi : tuvinātās stabilās 
varietātes pieeja / Viktors Ajevskis. — [Rīga] : 
Latvijas Banka, ©2014. — 1 tiešsaistes resurss 
(35 lapas, PDF) : diagrammas, ilustrācijas, ta-
bulas ; 596,26 KB. — (Pētījums / Latvijas Ban-
ka  ; 3/2013).  — Bibliogrāfija: 33.-35. lapā un 
zemsvītras piezīmes.  — ISBN 978-9984-888-
34-7 330.101.52+517.938



3Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

Mājsaimniecību budžetu pētījuma galve-
nie rezultāti 2013. gadā  / Latvijas Republikas 
Centrālā statistikas pārvalde. — Rīga  : Latvi-
jas Republikas Centrālā statistikas pārvalde, 
2014. — 45 lpp. : diagr., tab. ; 29 cm. — (Latvi-
jas statistika). — ISBN 978-9984-06-463-5. — 
[0314002476]

330.567.28(474.3)(083.41)(055)+
+64.031.2(474.3)(083.41)(055)

331 Darbs. Nodarbinātība. Darba 
ekonomika. Darba organizācija

Informatīvais ziņojums «Par Eiropas Savie-
nības fondu darbības programmas «Izaugsme 
un nodarbinātība» 7.2.1.specifiskā atbalsta 
mērķa «Veicināt nodarbinātībā, izglītībā vai 
apmācībās neiesaistītu jauniešu nodarbi-
nātību Jauniešu garantijas ietvaros» 1. un 
2.kārtas īstenošanu»  : Labklājības ministrijas 
ziņojums.  — Rīga  : [Labklājības ministrija], 
2013. — 1 tiešsaistes resurss (36 lapas, PDF) ; 
194,25  KB.  — Bibliogrāfija zemsvītras piezī-
mēs. 331.5-053.6(4)

Kaļķis, Henrijs. Biznesa ergonomikas vadī-
ba : monogrāfija / Henrijs Kaļķis ; zinātniskie 
recenzenti: Andris Freivalds, Ērika Šumilo  ; 
literārā redaktore Aina Sila ; vāka māksliniece 
Ieva Parramore. — Rīga  : [b.i.], 2014. — [4], 
155 lpp.  : diagr., il., ģīm., sh., tab.  ; 26 cm. — 
Par autoru: [4.]  lpp.  — Bibliogrāfija: 147.-
155. lpp. — ISBN 978-9934-14-076-1 (ies.). — 
[0314002425] 331.101.1+

+005.961:005.336.1+613.6

332 Reģionālā, teritoriālā, zemes, 
dzīvokļu ekonomika

Zaucha, Jacek. The key to governing the fra-
gile Baltic Sea  : maritime spatial planning in 
the Baltic Sea Region and way forward / Jacek 
Zaucha. — Rīga : VASAB Secretariat, 2014. — 
110 lpp. : il., kartes, portr., tab. ; 24 cm. — «Vi-
sion & Strategies around the Baltic Sea»—Uz 
vāka.  — Par autoru: 2.  lpp.  — Bibliogrāfija: 
103.-107. lpp. — ISBN 978-9934-14-165-2. — 
[0314002426] 332.145(261.24)+

+502.131.1(261.24)+711.16(261.24)

336 Finanses

Āriņš, Mikus. Uz aptaujas datiem balstīts 
mājsaimniecību kredītņēmēju finansiālās 
ievai nojamības novērtējums  / Mikus Āriņš, 
Nadežda Siņenko, Laura Laube.  — [Rīga]  : 
Latvijas Banka, ©2014. — 1 tiešsaistes resurss 
(34 lapas, PDF) : diagrammas, grafiki, tabulas ; 
1,54  MB.  — (Diskusijas materiāls  / Latvijas 
Banka ; 1/2014). — Virstitulā: Latvijas Banka. 
Eirosistēma.  — Bibliogrāfija: 32.-33. lapā un 
zemsvītras piezīmes.  — ISBN 978-9984-888-
37-8. 336.77(474.3)

Brizga, Jānis. Pētījums par iespējām noteikt 
diferencētas dabas resursu nodokļa likmes par 
atkritumu apglabāšanu poligonos  : gala ziņo-
jums  / autori: Jānis Brizga, Māris Jurušs.  — 
Rīga  : Zaļā brīvība, 2013.  — 1 tiešsaistes re-
surss (47 lapas, PDF)  : diagrammas, shēmas, 
tabulas ; 1,11 MB. — Bibliogrāfija: 44. lapā un 
zemsvītras piezīmes.

336.226.44(474.3)(094)+628.47(474.3)

Lata naudas zīmes : 1993-2013 = Lats coins and 
notes : 1993-2013 / redaktore Dace Ķerus ; tul-
kotājas Maija Gulēna, Ieva Lešinska-Geibere ; 
fotogrāfi: Leons Balodis, Andris Eglītis, Ilgvars 
Gradovskis, Juris Kalniņš, Andris Krieviņš, 
Māris Kundziņš, Imants Lancmanis, Māris 
Lielkalns, Reinis Oliņš, Jānis Pipars, Zinta Sau-
līte, Indriķis Stūrmanis, Andris Tenass, Mari-
ka Vanaga, Genādijs Varlamovs, Zigismunds 
Zālmanis ; 6.-9. lpp. izmantoti Jāņa Reinberga 
zīmējumi  ; mākslinieciskais iekārtojums: Inta 
Sarkane, Laimonis Šēnbergs ; atbildīgā par iz-
devumu Aina Raņķe. — Rīga : Latvijas Banka, 
©2014. — 1 tiešsaistes resurss (62 lapas, PDF) : 
ilustrācijas, zīmējumi  ; 25,37 MB. — Latvijas 
Banka, Eirosistēma. — Teksts paralēli latviešu 
un angļu valodā. — ISBN 978-9984-888-39-2.

336.74(474.3)(091)

Metodika ienākumu un parādsaistību propor-
cijas noteikšanai. — [Rīga : Korupcijas novēr-
šanas un apkarošanas birojs], 2013. — 1 tieš-
saistes resurss (7 lapas, PDF) ; 250 KB. — «Ar 
Ministru prezidenta 2012. gada 25. maija rīko-
jumu Nr. 200 tika izveidota darba grupa, kurā 
tika iekļauti Finanšu ministrijas, Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas biroja un Valsts 
kancelejas pārstāvji un kura izstrādāja minēto 
metodiku»—2.-3. lp. 336.276(474.3)(094)

338 Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā 
politika. Pārvalde un plānošana ekonomikā. 
Ražošana. Pakalpojumi. Cenas

338(474.3) Latvijas ekonomika

Austers, Aldis. How great is Latvia’s success 
story?  : the economic, social and political 
consequences of the recent financial crisis in 
Latvia  / Aldis Austers.  — [Rīga]  : [Latvijas 
Ārpolitikas institūts], 2014.  — 23  lpp.  : dia-
gr., tab. ; 30 cm. — «Friedrich Ebert Stiftung, 
Latvian Institute of International Affairs»—Uz 
vāka. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
[0314002483] 338(474.3)+323(474.3)

339 Tirdzniecība. Starptautiskās 
ekonomiskās attiecības. Pasaules 
ekonomika

Pētījums «Pašvaldību uzņēmumu darbība 
preču un pakalpojumu tirgū un tās ietekmes 
uz konkurences vidi novērtējums» / pasūtītājs: 
Konkurences padome  ; izpildītājs SIA «Delo-
itte Latvia».  — Rīga  : Konkurences padome, 
©2013. — 1 tiešsaistes resurss (79 lapas, PDF) : 
tabulas ; 1,15 MB. — Bibliogrāfija: 10.-11. lapā 
un zemsvītras piezīmes. 339.137.2(474.3)

34 Tiesības. Jurisprudence

Bērna tiesību konvencija  / ievadvārdu autors 
Juris Jansons.  — Rīga  : Latvijas Republikas 
Tiesībsarga birojs, 2013. — 1 tiešsaistes resurss 
(9 lapas, PDF) : ilustrācijas ; 619,42 KB.

342.726-053.2(474.3)(094)

Bērziņa, Šarlote. Diskriminācijas aizlieguma 
ievērošana darba tiesiskajās attiecībās pret 
jaunajām māmiņām  : (2012. gada uzņēmēju 
un iedzīvotāju aptauju apkopojums)  / pētī-
juma autori: Šarlote Bērziņa, Dainis Upma-
cis. — [Rīga] : Latvijas Republikas Tiesībsargs, 
2013. — 1 tiešsaistes resurss (19 lapas, PDF) : 
diagrammas ; 587,34 KB. 349.2(474.3)

Civilprocesa likuma komentāri  / autori: G. 
Berlande, G. Hmeļevskis, I. Kačevska, I. Kuci-
na, D. Palčevska, B. Rudevska, J. Stepanovs, K. 
Torgāns  ; K. Torgāna zinātniskajā redakcijā  ; 
redaktore S. Terihova  ; priekšvārdu sarakstīja 
Kalvis Torgāns ; grafiskais dizains: Marina Se-
lunska. — Rīga : Tiesu namu aģentūra, 2014.

3. daļa, (61.-86. nodaļa).  — 1026  lpp.  : 
tab.  ; 23  cm.  — Bibliogrāfija: [978.]-
1026.  lpp.  — ISBN 978-9934-508-05-9 
(ies.). — [0314002462] 347.91/.95(474.3)

Grebenko, Maija. Darba un atpūtas laika 
uzskaite un apmaksa  / Maija Grebenko.  — 
Rīga  : Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība, 
2013. — 1 tiešsaistes resurss (101 lapa, PDF) : 
tabulas ; 9,55 MB. — Bibliogrāfija atsaucēs.

349.2(474.3)+657(474.3)(094)

Haružika, Anna. Eiropas Cilvēktiesību tiesas 
spriedumu bērnu tiesību jomā analīze  : pē-
tījums  / pētījumu sagatavoja: Anna Haruži-
ka.  — Rīga  : Latvijas Republikas Tiesībsarga 
birojs, 2013. — 1 tiešsaistes resurss (100 lapas, 
PDF) ; 711,34 KB. 341.645(4)

Latvija. Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodekss  : ar grozījumiem, kas izsludi-
nāti līdz 2014. gada 15. septembrim.  — 18. 
izdevums.  — Rīga  : Tiesu namu aģentūra, 
2014. — 528 lpp. : veidlapas ; 20 cm. — Biblio-
grāfija zemsvītras piezīmēs un Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa pantu rādītājs: 
484.-528. lpp. — ISBN 978-9934-508-19-6. — 
[0314002461] 342.9(474.3)(094)

Mūsdienu Latvijas jurists : 151 personība / žur-
nāls «Jurista Vārds» sadarbojoties ar Latvijas 
Universitātes Juridisko fakultāti ; redaktore un 
priekšvārda autore Dina Gailīte  ; priekšvārdu 
sarakstīja Kristīne Strada-Rozenberga  ; vāka 
dizaina autore Dita Pence.  — Rīga  : Latvijas 
Vēstnesis, 2014. — 319 lpp. : ģīm. ; 27 cm. — 
Alfabētiskais rādītājs: 317.-319.  lpp.  — ISBN 
978-9984-840-31-4. — [0314002420]

347.96(474.3)(092)

Ose, Daina. Darba strīdu izskatīšana un pra-
sības pieteikumu sagatavošana / autore: Daina 
Ose. — Rīga : Latvijas Brīvo arodbiedrību sa-
vienība, 2013. — 1 tiešsaistes resurss (76 lapas, 
PDF)  ; 3,21 MB. — Bibliogrāfija: 72. lapā un 
zemsvītras piezīmes. 349.2(474.3)

Personas datu aizsardzība darba vietās : reko-
mendācija  / Datu valsts inspekcija.  — Rīga  : 
Datu valsts inspekcija, 2013.  — 1 tiešsaistes 
resurss (20 lapas, PDF) ; 266,74 KB. 349.2

Republikas pilsētas domes un novada domes 
vēlēšanas 2013. gada 1. jūnijā / Centrālā vēlē-
šanu komisija. — Rīga : Centrālā vēlēšanu ko-
misija, 2013. — 1 tiešsaistes resurss (408 lapas, 
PDF) : diagrammas, tabulas ; 2,57 MB.

342.8(474.3)

Šūpule, Inese. Latvijas nepilsoņu integrācijas 
procesa analīze  / autores: Inese Šūpule, Iveta 
Bebriša, Evija Kļave ; literārā redaktore: Antra 
Mieze ; vāka noformējums: Ieva Upmace ; Bal-
tic Institute of Social Sciences. — Rīga : [b.i.], 
2014.  — 80  lpp.  : diagr., tab.  ; 24  cm.  — Par 
autorēm: 80.  lpp. — Bibliogrāfija: 74.-76.  lpp. 
un zemsvītras piezīmes.  — Kopsavilkums 
angļu valodā. — ISBN 978-9984-9940-6-2. — 
[0314002475] 342.711(474.3)+

+316.334.3(474.3)



4Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

35 Valsts administratīvā pārvalde. 
Karalietas

351 Valsts administratīvā pārvalde 
(policija)

Labas pārvaldības principu nodrošināšana 
publisko pakalpojumu sniegšanā  / materiālu 
sagatavoja VARAM Publisko pakalpojumu 
departaments.  — [Rīga]  : Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija, 2013. — 1 
tiešsaistes resurss (18 lapas, PDF) : ilustrācijas, 
shēmas  ; 1,90  MB.  — «… materiāls tika vei-
dots atbilstoši tā veidošanas laikā (2013. gada 
septembris) spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiemun labākās prakses piemēriem…». 

351(474.3)

Landmane, Dace. Policista rokasgrāmata 
darbā ar cietušajiem  / autori: Dace Landma-
ne, Andis Rinkevics, Kaspars Eināts  ; redak-
tore Inese Muhka.  — Rīga  : Valsts policija, 
2013.  — 160  lpp., [6]  lp. iel.  : diagr., ģīm.  ; 
23 cm. — Par autoriem: 2.-4. lpp. — Bibliogrā-
fija: 151.-160. lpp. — ISBN 978-9934-8311-3-3 
(spirālies.). — [0314002383]

351.74(035)+343.122(035)

Pētījums par ministriju un to padotības iestā-
žu dokumentu aprites procesiem  : pārskata 
periods: 2011. gada 1. janvāris — 31. decem-
bris / Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrija.  — [Rīga]  : Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija, 2013. — 1 
tiešsaistes resurss (29 lapas, PDF)  : diagram-
mas, tabulas  ; 922,44 KB. — Virstitulā: Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. 
Publisko pakalpojumu departaments. 

351(474.3)

Policijas darba kvalitāte — cietušā vērtējumā : 
pētījums / Dace Landmane, Andis Rinkevics ; 
Latvijas Valsts policija. — Rīga : [Latvijas Valsts 
policija], 2013. — 64 lpp. : diagr. ; 23 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9934-8311-4-0 (ies.). — [0314002382]

351.74(474.3)+316.654:351.74(474.3)

36 Garīgo un materiālo dzīves vajadzību 
nodrošinājums. Apdrošināšana. Patērētāju 
interešu aizsardzība

Pētījums «Par sociālajiem pakalpojumiem ģi-
menēm ar bērniem un jauniešiem ar garīgiem 
un fiziskiem traucējumiem Zemgales reģiona 
un Ziemeļlietuvas pašvaldībās»  / pētījuma 
auto ri: Solvita Prikule, Ilze Rudzīte, Beata Li-
manāne, Daiga Supe, Zanda Lūse, Ieva Šimku-
te, Janina Tulabiene ; pētījuma redaktore Ieva 
Zeiferte.  — Zemgale  : [Zemgales plānošanas 
reģions], 2013. — 1 tiešsaistes resurss (62 la-
pas, PDF) : ilustrācijas, diagrammas, tabulas ; 
2,84  MB.  — «Latvijas  — Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas projekts Nr. LLIV269 
«Zemgales un Ziemeļlietuvas sadarbības tīkla 
izveide sociālo pakalpojumu pilnveidošanai 
jauniešiem ar invaliditāti. Zemgales Plānoša-
nas reģions sadarbībā ar Kretingas dienas ak-
tivitāšu centru (Lietuva) un vecāku biedrību 
«Klaipēdas Viltis» (Lietuva)»—Sākumlapā. — 
Bibliogrāfija: 54.-55. lapā. 364.3(474)

Sākotnējais izvērtējums «Trūcīgo mājsaim-
niecību ar bērniem raksturojums» : 2013. gada 
novembris / sākotnējā izvērtējuma veicējs: SIA 
«GfK Custom Research Baltic».  — [Rīga]  : 

GfK Custom Research Baltic, 2013. — 1 tieš-
saistes resurss (81 lapa, PDF)  : diagrammas, 
tabulas ; 973 KB. 364.662(474.3)

37 Izglītība

Amonašvili, Šalva. Balāde par audzināšanu  : 
bērna patiesa audzināšana ir sevis paša audzi-
nāšana / Šalva Amonašvili ; no krievu valodas 
tulkojusi Maija Timošenko, Skaidrīte Rudzi-
ša  ; redaktore Skaidrīte Rudziša.  — [Rīga  : 
Latvijas Humānās pedagoģijas asociācija, 
2014]. — 103 lpp. ; 30 cm. — Izdevējziņas pre-
cizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. izd.: Баллада о 
воспитании. — ISBN 978-9984-49-875-1. — 
[0314002516] 37.013.75

Informatīvais ziņojums par jauniešu garan-
tijas īstenošanu Latvijā 2014.-2018. gadā  : 
Lab klājības ministrijas ziņojums.  — Rīga  : 
[Lab klā jības mi nistrija], 2013. — 1 tiešsaistes 
resurss (36 lapas, PDF) : ilustrācijas, diagram-
mas, tabulas ; 450,86 KB. — «Ministru kabine-
ta 2013.gada 13.decembrī rīkojums Nr.___»—
Sākumlapā.  — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezī mēs.  37(474.3)+331.5-053.6(474.3)

Izglītības ceļvedis, 2014  : augstākā izglītība, 
izglītība ārzemēs, vidējā izglītība, profesionālā 
izglītība, interešu izglītība  : informatīvs izde-
vums. — [Rīga] : Vitakon, 2014. — 175 lpp. : 
il., ģīm., tab. ; 30 cm. — ISBN 978-9934-8111-
4-2. — [0314002422] 37(474.3)(03)

371 Audzināšanas un izglītības 
organizēšana. Skolvedība

Grišāne, Veronika. Viens darbīgs mūžs / Ve-
ronika Grišāne ; vāka dizains: Elita Pole. — Rē-
zekne : Latgales Kultūras centra izdevniecība, 
2014. — 77 lpp. : il. ; 20 cm. — ISBN 978-9984-
29-254-0 : 250 eks. — [0314002523]

371.213.5(474.3)(092)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas. 
Akadēmiskās studijas

Daugavpils Universitāte. Zinātniskās dar-
bības pārskats, 2013. gads  / Daugavpils Uni-
versitāte.  — Daugavpils  : Daugavpils Uni-
versitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 
2014. — 51 lpp.  : diagr., tab.  ; 30 cm. — Bib-
liogrāfija: 28.-34.  lpp.  — ISBN 978-9984-14-
681-2. — [0314002479] 378.4(474.3)(05)

International Scientific Conference «Stu-
dents on Their Way to Science» (9  : 2014  : 
Jelgava, Latvija). Students on their way to 
science  : [elektroniskais resurss]  : 9th Inter-
national scientific conference (undergraduate, 
graduate, post-graduate students)  : collection 
of abstracts  : April 25, 2014  / Latvia Univer-
sity of Agriculture  ; editorial board: Larisa 
Maļinovska, Anete Mežote, Diana Svika.  — 
Jelgava  : LLU, 2014.  — 1 CD-ROM ietverē 
(142  lp.)  ; 12 cm. — (Students on Their Way 
to Science, ISSN 2255-9566). — Aprakstīts pēc 
diska uzlīmes. — [0314004125]

378.6:63(474.3)(062)+378.6(474.3)(062)+
+001.891-057.87(062)+

+001.891-057.87(062)

Latvijas Universitātes 95 mirkļi : Latvijas Uni-
versitātes 95. gadadienai veltīts izdevums  = 
95 moments of the University of Latvia  : the 

edition dedicated to the 95th anniversary of 
the University of Latvia  / radošais kolektīvs: 
Gundega Preisa, Ilona Vilcāne, Aija Fedoro-
va, Andra Briekmane  ; angļu valodas tekstu 
redaktore un tulkotāja Andra Damberga ; lat-
viešu valodas tekstu redaktore: Gita Bērziņa ; 
priekšvārdu sarakstīja Mārcis Auziņš ; dizaina 
māksliniece Linda Liepiņa ; foto: Toms Grīn-
bergs ; Latvijas Universitātes Sabiedrisko attie-
cību departaments sadarbībā ar Latvijas Uni-
versitātes Vēstures muzeju. — [Rīga] : Latvijas 
Universitāte, 2014.  — [45]  lpp.  : faks., ģīm., 
il., plāns, sh.  ; 25  cm.  — Paralēli latviešu un 
angļu valodā. — ISBN 978-9984-45-876-2. — 
[0314002321] 378.4(474.362.2)(091)

39 Etnoloģija. Etnogrāfija. Tikumi. 
Paražas. Tradīcijas. Tautu dzīve. Folklora

Российский этнографический музей. 
Krievu Ziemeļi  : Krievijas Etnogrāfiskā mu-
zeja kolekcijas izstāde Latvijas Etnogrāfiskā 
brīvdabas muzeja izstāžu zālē no 2014. gada 
30. maija līdz 15. septembrim / izstādes auto-
res: O. Baranova, E. Madļevska  ; tekstu auto-
ri: V. Grusmans, O. Baranova, J. Madļevska, 
O. Fišmane  ; tulkojumi: J. Budanceva, M. 
Kuplais, U. Sedleniece, J. Šakare  ; fotogrāfe: 
O. Ganičeva  = Русский Север  : выставка 
коллекции Российского этнографическо-
го музея в выставочном зале Латвийского 
этнографического музея под открытым 
небом с 30 мая по 15 сентября 2014 года / 
авторы выставки: О.Г. Баранова, Е.Л. Мад-
левская  ; авторы текстов: В.М. Грусман, 
О.Г. Баранова, Е.Л. Мадлевская, О.М. Фиш-
ман ; переводы: Е. Буданцева, М. Куплайс, 
У. Седлениеце, Я. Шакаре  ; фотограф: О.В. 
Ганичева.  — [Rīga]  : Latvijas Etnogrāfiskais 
brīvdabas muzejs, 2014.  — 55  lpp.  : il., kar-
te, tab.  ; 20 cm. — Teksts paralēli latviešu un 
krievu valodā. — ISBN 978-9934-8298-3-3. — 
[0314002447] 39(470.1)(083.824)

394 Sabiedriskā dzīve, svētki

Čerkovskis, Rihards. Labākā bērnu ballī-
te  : aizraujošākās svinību vietas, interesan-
tākie scenāriji, jautrākās spēles, superīgā-
kās dāvanas  / Rihards Čerkovskis.  — Rīga  : 
[E.M.I.R.A.M.], 2014.  — [96]  lpp.  : il.  ; 
18 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā.  — Par autoru: [3.]  lpp.  — ISBN 978-
9934-14-306-9. — [0314002488] 394.3(035)

398 Folklora

Zvaigžņu, Andžs. Seno latviešu apvārdošanas 
un burvības vārdi  : rozes vārdi, vīveļu vārdi, 
meitu vārdi, lai dzērājs atteiktos no dzeršanas, 
vārdi galvas sāpēm, dažādās sieviešu slimībās, 
kaulu sāpēm, lai sētā būtu laime… / Zvaigžņu 
Andžs.  — [Rīga  : Arto-1], 2014.  — 24  lpp.  ; 
21  cm.  — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā.  — ISBN 978-9934-8345-1-6.  — 
[0314002381] 398.3(=174)



5Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

502/504 Vides zinātne. Dabas resursu 
aizsardzība. Draudi videi un aizsardzība 
pret tiem

International Scientific Conference «Eco-
Balt» (Rīga, Latvija). 19th International scien-
tific conference «EcoBalt 2014» : Riga, Latvia, 
October 8-10, 2014 : book of abstracts / orga-
nised by University of Latvia. — Riga : Univer-
sity of Latvia Press, 2014. — 69, [1] lpp. : diagr., 
il., tab. ; 30 cm. — Uzrādīts latviešu valodā iz-
dotā radniecīgā izdevuma ISSN. — Bibliogrā-
fija tēžu beigās, rādītājs: 67.-69.  lpp. — ISBN 
978-9984-45-879-3. — [0314002460]

502/504(062)

Jautājumi un atbildes zemes īpašniekiem īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās, mikroliegu-
mos, jūras piekrastē, upju un ezeru aizsargjos-
lās  / izdevumu sagatavojis Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas Dabas aiz-
sardzības departaments  ; vāka foto: D. Briš-
ka. — [Rīga] : VARAM, 2013. — 1 tiešsaistes 
resurss (52 lapas, PDF) ; 5,55 MB.

502.13(474.3)(094)+502.5(474.3)+
+332.21(474.3)

51 Matemātika

Jansons, Vladimirs. Apkalpošanas sistēmu 
darbības ekonomiskā modelēšana MS Excel 
vidē  : mācību grāmata  / Vladimirs Jansons, 
Vitālijs Jurēnoks  ; recenzenti: Konstantins 
Didenko, Konstantins Kozlovskis  ; literārā 
redaktore Silvija Minkevica  ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Ražošanas un uzņēmējdarbības 
ekonomikas katedra.  — Rīga  : RTU izdev-
niecība, 2014.  — 375  lpp.  : diagr., il., tab.  ; 
22 cm. — Bibliogrāfija: 358.-362. lpp. un alfa-
bētiskais rādītājs: 352.-357. lpp. — ISBN 978-
9934-10-567-8 (ies.). — [0314002532]

519.872:004.94(075.8)+330.46(075.8)

Meнцис, Янис (сен.). Математика : 4 класс : 
рабочая тетрадь / Янис Meнцис (сен.), Янис 
Менцис (юн.)  ; redaktore Veronika Pužule  ; 
tulkojums, Jana Boikova  ; Aivara Rušmaņa 
ilustrācijas. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014.

1-я рабочая тетрадь.  — 56  lpp.  : il.  ; 
24 cm. — Aprakstīts pēc vāka. — ISBN 978-
9934-0-4876-0. — [0314002481] 51(076)

 Meнцис, Янис (сен.). Математика  : 2 
класс  : mācību grāmata  / Я. Менцис (сен.), 
Э. Крастиня, Я. Менцис (юн.), Д. Олиня  ; 
руководитель авторского коллектива Янис 
Менцис (сен.)  ; redaktores G. Silakalne un 
V. Pužule  ; tulkojums: Irina Treskina].  — 3. 
izd., ar labojumiem. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 159, [1] lpp. : il. ; 25 cm. — «Учебный 
комплект для 2-го класса: Учебник, 1-ая и 
2-ая тетрадь»—Vāka 4.  lpp.  — ISBN 978-
9934-0-4744-2. — [0314002478]

51(075.2)+511.1(075.2)

52 Astronomija. Astrofizika.  
Kosmosa pētniecība. Ģeodēzija

Vilks, Ilgonis. Astronomijas vārdnīca  : an-
gļu—latviešu—krievu—vācu—franču—spā-
ņu / Ilgonis Vilks  ; recenzents: Andrejs Alks-
nis ; redaktore: Ieva Zarāne ; maketu un vāka 
dizainu veidojusi Baiba Lazdiņa. — Rīga : LU 
Akadēmiskais apgāds, 2014 (Rēzekne : Latga-

les druka). — 270, [1] lpp. ; 22 cm. — Par au-
toru: [271.] lpp. — Bibliogrāfija: [271.] lpp. un 
palīgrādītāji: 139.-240.  lpp. — Ievads latviešu 
valodā, termini angļu, latviešu, krievu, vācu, 
franču, spāņu valodā.  — ISBN 978-9984-45-
857-1 (ies.). — [0314002326]

52(038)+811.111’374.26:52=00

54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Zariņš, Elmārs. Amorfo fāzi veidojošu or-
ganisko luminoforo un citu fotorefraktīvo 
savienojumu sintēze un īpašības  : promocijas 
darbs  / Elmārs Zariņš  ; zinātniskais vadītājs 
Valdis Kokars  ; oficiālie recenzenti Andris 
Zicmanis, Jānis Teteris, Aivars Krauze ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes un 
lietišķās ķīmijas fakultāte. Lietišķās ķīmijas 
institūts. — Rīga, 2014. — 192, [86] lp.  : dia-
gr., il., tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 6.-9., 166.-
175. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī 
angļu valodā, pielikumā saistītas publikācijas 
angļu valodā. — (Ies.). — [0314003981]

544.528.2:773(043)+661.143(043)+
+535.212:547-161(043)

Zariņš, Elmārs. Amorfo fāzi veidojošu or-
ganisko luminoforu un citu fotorefraktīvo 
savienojumu sintēze un īpašības  : promocijas 
darba kopsavilkums  = Syntesis and physical 
properties of amorphous phase forming glassy 
organic lumunophores and other compounds 
with photorefractive properties  : summary of 
doctoral thesis  / Elmārs Zariņš  ; zinātniskais 
vadītājs Valdis Kokars  ; oficiālie recenzenti: 
Andris Zicmanis, Jānis Teteris, Aivars Krauze ; 
Rīgas Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes 
un lietišķās ķīmijas fakultāte. Lietišķās ķīmijas 
institūts. — Rīga : RTU izdevniecība, 2014. — 
78 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 7.-11., 
46.-49. lpp. un zemsvītras piezīmes. — Teksts 
latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-
10-611-8. — [0314002496]

544.528.2:773(043)+661.143(043)+
+535.212:547-161(043)

57 Bioloģijas zinātnes kopumā

Latvijas Zinātņu akadēmijas akadēmiķis 
profesors Pēteris Cimdiņš  : biobibliogrāfija  / 
sastādītājas: Jana Klebā, Lolita Lāce  ; biblio-
grāfiskā redaktore Dagnija Ivbule ; literārā re-
daktore Ruta Puriņa ; biogrāfiskā apcerējuma 
autors Māris Kļaviņš ; tulkojis Edgars Kariks ; 
Latvijas Universitātes Bibliotēka. Latvijas Uni-
versitātes Akadēmiskā bibliotēka. — Rīga : LU 
Akadēmiskais apgāds, 2014.  — 199  lpp.  : il., 
ģīm.  ; 20 cm. — (Latvijas zinātnieki). — No-
saukums papildu titullapā angļu valodā.  — 
Teksts latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-
9984-45-866-3. — [0314002325]

574.5(474.3)(01)+016:574.5

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. 
TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Aberberga-Augškalne, Līga. Fizioloģija 
ārstiem  / Līga Aberberga-Augškalne, Olga 
Koroļova  ; medicīnas redaktori: Pēteris Ap-
inis, Maija Šetlere  ; literārais redaktors Jā-
nis Loja  ; vāka māksliniece Iveta Bambe-
re. — Rīga  : Medicīnas apgāds, 2014. — 491, 

[1]  lpp.  : diagr., il., tab.  ; 25  cm.  — Rādītājs: 
477.-[492.]  lpp.  — ISBN 978-9984-813-68-4 
(ies.). — [0314002498] 612

Aiovina, Vikija. Draudzeņu padomi grūtnie-
cībā jeb viss, ko ārsts tev nepastāstīs  / Vikija 
Aiovina ; redaktore Ilze Vācere ; no angļu va-
lodas tulkojusi Zelma Buile  ; Lauras Morten-
senas-Floresas vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2014. — 304 lpp. ; 22 cm. — Alfabētis-
kais rādītājs: [298.]-304.  lpp.  — Par autori: 
304.  lpp.  — Oriģ. nos.: Girlfriends’ guide to 
pregnancy.  — ISBN 978-9934-0-3989-8.  — 
[0314002328] 618.2

Korupcijas riski veselības aprūpes sistēmā  : 
pārskats / Korupcijas novēršanas un apkaroša-
nas birojs.  — [Rīga]  : Korupcijas novēršanas 
un apkarošanas birojs, [2013]. — 1 tiešsaistes 
resurss (68 lapas, PDF) : ilustrācijas, diagram-
mas, shēmas, tabulas ; 1,67 MB. — Bibliogrāfi-
ja zemsvītras piezīmēs. 614.25(474.3)(094)

Lejnieks, Aivars. Retās slimības / Aivars Lej-
nieks, Vita Skuja ; līdzautori: Aleksejs Derovs, 
Artjoms Kaļiņins, Guntis Karelis, Zita Krū-
miņa, Baiba Lāce, Sandra Lejniece, Aivars Pē-
tersons ; atbildīgie redaktori: Aivars Lejnieks, 
Vita Skuja  ; medicīnas redaktore Maija Šetle-
re ; literārais redaktors Jānis Loja ; māksliniece 
Lauma Vāvere  ; vāka māksliniece Iveta Bam-
bere. — Rīga : Medicīnas apgāds, 2014. — 195, 
[1] lpp. : diagr., il., tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija 
nodaļu beigās.  — ISBN 978-9984-813-66-0 
(ies.). — [0314002395] 616-022.251

Liepiņš, Jānis. Higieijas klēpis  : apcerējumi 
par ārstiem un ārstniecību  / Jānis Liepiņš  ; 
literārais redaktors Jānis Loja  ; priekšvārdu 
sarakstīja Pēteris Apinis ; titulā un uz 4. vāka 
izmantotas Ainas Karlsones grāmatzīmes  ; 
vāka māksliniece Iveta Bambere ; 1. vāka no-
formējumā izmantota Aivara Liepiņa fotogrā-
fija. — Rīga : Medicīnas apgāds, 2014. — 127, 
[1] lpp. : il., ģīm. ; 25 cm. — ISBN 978-9984-
813-67-7 (ies.). — [0314002394]

61(474.3)(092)+61(474.3)(091)

Mihailova, Sandra. Dance movement the-
rapy in Latvia  / Sandra Mihailova  ; scientific 
reviewer: Vicky Karkou, Kristīne Mārtinsone, 
Guna Svence  ; consultant: Indra Majore-Dū-
šele. — Rīga : Drukātava, 2014. — 67 lpp. : il. ; 
21 cm. — Par autori: 67. lpp. — Bibliogrāfija: 
45.-66.  lpp. un zemsvītras piezīmes.  — ISBN 
978-9934-530-09-8. — [0314002487]

615.851.8:793.3+615.851:793.3

Rezeberga, Dace. Gribu būt māmiņa  / Dace 
Rezeberga ; konsultante Ilze Kreicberga ; lite-
rārā redaktore: Ieva Miķelsone  ; vāka dizains 
un mākslinieciskais iekārtojums, foto apstrā-
de: Jānis Bremmers.  — Rīga  : Roche Latvija 
SIA  : Austrumu klīniskās universitātes slim-
nīcas Atbalsta fonds, 2013. — 1 tiešsaistes re-
surss (76 lapas, PDF) : ilustrācijas ; 1,22 MB. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.  — ISBN 
9789984498164 (kļūda). 618.2

Sintētiskie kanabinoīdi  : materiāls paredzēts 
informatīvam darbam ar jauniešiem / materiā-
lu sagatavojis un izdevis: Slimību profilakses 
un kontroles centrs ; dizains un makets: Alda 
Palmbaha.  — [Rīga]  : Slimību profilakses un 
kontroles centrs, 2013. — 1 tiešsaistes resurss 
(16 lapas, PDF) : ilustrācijas ; 299 KB. — Virsti-
tulā: Latvijas Republikas Veselības ministrija, 



6Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

Slimību profilakses un kontroles centrs.  — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.

613.83-053.6(474.3)

Юрмала  : курортное лечение и СПА.  — 
[Юрмала]  : [Юрмальский туристический 
информационный центр], [2014].  — 
20 lpp. : il., kartes, tab. ; 24 cm. — Aprakstīts 
pēc vāka. — [0314002413]

615.8(474.362.4)+(474.362.4)(036)+
+913(474.362.4)

62 Inženierija. Tehnoloģija vispār

621 Mehāniskā inženierija vispār. 
Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija. 
Ražošanas iekārtas

Bunžs, Ziedonis. Laboratorijas un praktiskie 
darbi elektronikā / Ziedonis Bunžs ; recenzen-
ti: Andrejs Veide, Romualds Smiļģis. — Rīga : 
Drukātava, 2014. — 60 lpp. : diagr., sh., tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 60. lpp. — ISBN 978-
9934-530-07-4 : 500 eks. — [0314002396]

621.38(076)

628 Sanitārā tehnika. Ūdens. Sanitārija. 
Apgaismes tehnika

Izvērtējums par Latvijas apstākļos piemēro-
jamas bioloģiski noārdāmu atkritumu pār-
strādes metodes apglabājamo bioloģiski no-
ārdāmo atkritumu apjomu samazināšanai  / 
izpildītāji: Rūta Bendere, Mārtiņš Niklass, 
Jānis Kalnačs.  — [Rīga]  : Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija, [2013]. — 1 
tiešsaistes resurss (98 lapas, PDF) : ilustrācijas, 
diagrammas, grafiki, karte, shēmas, tabulas  ; 
2,25 MB. — Virstitulā: Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija, Biedrība «Lat-
vijas Atkritumu saimniecības asociācija».  — 
Bibliogrāfija: 83.-85. lapā. 628.47(474.3)

Kritēriju izstrāde dalītās atkritumu savākša-
nas pakalpojumu pieejamības iedzīvotājiem 
novērtēšanai  : noslēguma ziņojums  / SIA 
«Geo Consultants». — Rīga : Geo Consultants, 
2014. — 1 tiešsaistes resurss (57 lapas, PDF) : 
diagrammas, tabulas, plāni  ; 2,21  MB.  — 
Virstitulā: Pasūtītājs: LR Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija. Izpildītājs: 
SIA «Geo Consultants».  — Bibliogrāfija: 40.-
41. lapā. 628.46(474.3)

Metodika par atkritumu sastāva noteikšanu 
poligonos un atkritumu šķirošanas centros  / 
izpildītāji: Dace Āriņa, Rūta Bendere, Al-
dis Vidužs  ; Latvijas Atkritumu saimniecības 
asociācija.  — [Rīga]  : Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija, [2013].  — 1 
tiešsaistes resurss (34 lapas, PDF)  : ilustrāci-
jas, tabulas  ; 553,86  KB.  — Virstitulā: Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministri-
ja, Biedrība «Latvijas Atkritumu saimniecības 
asociācija». — Bibliogrāfija: 31.-32. lapā.

628.4.04(474.3)

63 Lauksaimniecība. Mežsaimniecība. 
Medības. Zivsaimniecība

630 Mežsaimniecība

Četri mežzinātņu motīvi : Latvijas Valsts mež-
zinātnes institūts «Silava» / Jānis Donis, Pēte-
ris Zālītis, Dainis Ruņģis, Tālis Gaitnieks, Jur-

ģis Jansons  ; zinātniskais redaktors un ievada 
autors Jurģis Jansons ; recenzenti: Bruno An-
dersons, Andrejs Dreimanis, Līvija Vulfa.  — 
Daugavpils  : Daugavpils Universitātes Aka-
dēmiskais apgāds «Saule», 2014. — 171  lpp.  : 
diagr., il., tab. ; 22 cm. — Izdevējziņas precizē-
tas ISBN aģentūrā. — Bibliogrāfija rakstu bei-
gās.  — Kopsavilkums angļu valodā.  — ISBN 
978-9984-14-679-9 (ies.). — [0314002468]

630(474.3)

633/635 Atsevišķi kultūraugi. Dārzkopība

Dārzkopja padomnieks 2015  / autori: Silvija 
Ruisa, Sarmīte Strautiņa, Mārīte Gailīte, Al-
freds Ripa, Ilma Nereta, Dzintra Preisa  ; lite-
rārā redaktore Irīda Miska ; foto: Silvija Ruisa, 
Sarmīte Strautiņa, Alfreds Ripa, Ilma Nereta, 
Dzintra Preisa. — Rīga : Lauku Avīze, 2014. — 
218, [5]  lpp.  : il., tab.  ; 19  cm.  — ISBN 978-
9934-15-038-8. — [0314002500]

634/635(059)

Rudlapa, Ārija. Sējas un ražas avīze 2015  : 
darbi augļu un sakņu dārzā, sētā un mājā da-
bas ritmos, kas jāzina par Saules un Mēness 
ietekmi, laspu, ziedu, augļu un sakņu dienas / 
Ārija Rudlapa  ; redaktore un priekšvārda au-
tore Inta Brikere ; 1. vāka dizains: Aija Andžā-
ne ; foto: Anda Krauze. — Rīga : Lauku Avīze, 
2014. — 64 lpp.  : il., ģīm.  ; 28 cm. — (Lauku 
Avīzes tematiskā avīze, ISSN 1407-4338  ; 
2014/10 (237)). — EUR 1,49. — [0314002418]

633/635(051)

636 Lopkopība un dzīvnieku audzēšana 
kopumā. Lopu audzēšana. Mājdzīvnieku 
audzēšana

Pikerela, Temzina. Kaķa grācija : ilustrēta vēs-
ture  / Temzina Pikerela  ; Astridas Herisones 
fotogrāfijas ; no angļu valodas tulkojusi Ligita 
Lukstraupe ; tulkojuma redaktore Gunta Šuste-
re. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 288 lpp. : 
il. ; 30 cm. — Rādītājs: 282.-285. lpp. — Oriģ. 
nos.: The grace of the cat. — ISBN 978-9934-
0-4540-0 (ies.). — [0314002480] 636.8(084)

Pikerela, Temzina. Suņa gars : ilustrēta vēstu-
re / Temzina Pikerela ; Astridas Herisones fo-
togrāfijas ; Viktorijas Stilvelas priekšvārds ; no 
angļu valodas tulkojuši: Aija Amoliņa, Guntis 
Kalns ; tulkojuma redaktore Dace Markota. — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — 288  lpp.  : il.  ; 
30  cm.  — Rādītājs: 284.-285.  lpp.  — Oriģ. 
nos.: The spirit of the dog. — ISBN 978-9934-
0-4539-4 (ies.). — [0314002473] 636.7(084)

Rancāns, Dzintars. Truškopība  / Dzintars 
Rancāns  ; recenzente un priekšvārda autore 
Genovefa Norvele  ; ievadu sarakstīja Alfrēds 
Rubiks.  — Rīga  : [b.i.], 2014.  — 235  lpp.  : 
il., ģīm., tab.  ; 21  cm.  — Par autoru: 234.-
235.  lpp.  — Bibliogrāfija: 232.-233.  lpp.  — 
[0314002551] 636.92

639 Medības. Zveja. Zivju audzēšana

Sprūžs, Jāzeps. Dīķsaimniecība  / Jāzeps 
Sprūžs.  — Rīga  : Alfrēds Rubiks, 2014.  — 
169  lpp.  : tab.  ; 21  cm.  — Bibliogrāfija: 
169.  lpp.  — ISBN 978-9934-14-171-3.  — 
[0314002552] 639.311

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā 
un sadzīves saimniecība. Sadzīves 
pakalpojumi

Dikāns, Pjērs. Dikāna receptes : 350 receptes 
neatgriezeniskai svara samazināšanai  / Pjērs 
Dikāns  ; no franču valodas tulkojusi Marta 
Aiše  ; redaktore Dace Markota  ; Ilzes Isakas 
vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 
336  lpp.  ; 20 cm. — Recepšu rādītājs: [332.]-
336. lpp. — Oriģ. nos.: Les recettes Dukan. — 
ISBN 978-9934-0-4715-2. — [0314002612]

641.561(083.12)

Pola, Klēra. 200 prasmes, bez kurām neiz-
tikt virtuvē / Klēra Pola, Eriks Treijē  ; redak-
tore Elīna Vanaga  ; tulkojums latviešu valo-
dā: Gunta Šustere.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 256  lpp.  : il.  ; 23  cm.  — Rādītājs: 
252.-256.  lpp.  — Oriģ. nos.: 200 skills every 
cook must have. — ISBN 978-9934-0-4681-0 
(ies.). — [0314002472] 641.5(035)

655 Poligrāfiskā rūpniecība. Iespiešana. 
Izdevējdarbība. Grāmattirdzniecība

LU Akadēmiskajam apgādam — 10 / priekš-
vārdu sarakstīja Indriķis Muižnieks  ; ievada 
autore Anna Šmite  ; dizains un datorgrafika: 
Baiba Lazdiņa  ; foto: Toms Grīnbergs, Klāvs 
Loris ; LU Akadēmiskais apgāds. — [Rīga : LU 
Akadēmiskais apgāds, 2014]. — [32] lpp. : il., 
ģīm. ; 23 cm. — ISBN 978-9984-45-873-1. — 
[0314002322] 655.41(474.3)

656 Transporta un pasta pakalpojumi. 
Satiksmes organizācija un kontrole

Latvijas Dzelzceļš. Galvenie darba rādītāji, 
2013 / Valsts akciju sabiedrība «Latvijas dzelz-
ceļš». — Rīga : Ekonomikas direkcija : Komu-
nikācijas direkcija, 2014.  — 16  lpp.  : diagr., 
karte, tab. ; 15 cm. — [0314002502]

656.2(474.3)(083.41)

Latvijas Dzelzceļš. Performance indicators 
of LDZ rail network  / Latvijas dzelzceļš.  — 
[Rīga]  : Economics department  : Communi-
cation department, 2014.  — 16  lpp.  : diagr., 
karte, tab. ; 15 cm. — [0314002501]

656.2(474.3)(083.41)

658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Export and innovation award 2013  : pri-
de of the Latvian economy  / Investment and 
Development Agency of Latvia. — Riga  : In-
vestment and Development Agency of Latvia, 
[2014]. — 40  lpp.  : il., portr.  ; 30 cm. — Ap-
rakstīts pēc vāka. — [0314002463]

658.589(474.3)

Vadlīnijas Publisko iepirkumu organizēša-
nai elektroniskā formā  : decembris, 2013  / 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija (VARAM). Publisko pakalpojumu 
departaments  ; Iepirkumu uzraudzības birojs 
(IUB). — [Rīga] : Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrija, 2013. — 1 tiešsaistes 
resurss (6 lapas, PDF) ; 491,23 KB.

658.715(474.3)+658.72(474.3)



7Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

66 Ķīmijas tehnoloģija. Ķīmijas un 
radniecīgās saskarnozares

Profesors Dr. chem. Mārtiņš Prīmanis : dzīve 
un darbs  / sastādītāja un priekšvārda autore 
Dita Tretjakova  ; biogrāfiskās apceres autori: 
Ilgars Grosvalds, Uldis Alksnis  ; bibliogrāfis-
kā redaktore Jana Klebā ; tekstu angļu valodā 
tulkojusi Rasma Mozere, tekstu krievu valodā 
tulkojušas: Larisa Ponomarjova, Anna Pav-
lova  ; latviešu tekstu literārā redaktore Gita 
Bērziņa  ; pielikuma vēstules no vācu valodas 
tulkojis Sigurds Tekeris ; prettitulā M. Prīma-
nis Kārļa Dobrāja gleznā  ; Latvijas Universi-
tātes Bibliotēka.  — Rīga  : LU Akadēmiskais 
apgāds, 2014. — 223 lpp. : faks., il., portr., tab. ; 
24  cm.  — (Latvijas Universitātes rektori).  — 
Bibliogrāfija: 168.-215. lpp. un zemsvītras pie-
zīmes, palīgrādītāji: 216.-223.  lpp.  — Teksts 
latviešu valodā, priekšvārds un raksts «Pro-
fesors Mārtiņš Prīmanis (1878-1950)» angļu 
un krievu valodā. — ISBN 978-9984-45-867-0 
(ies.). — [0314002519] 66(474.3)(092)+

+378.4.091.113(474.3)(092)

67 Dažādas nozares, amatniecība un 
amati

Rekomendāciju izstrāde par amatniecības no-
zares ārzemju labās prakses pārņemšanu Lat-
vijā / pasūtītājs: Zemgales Plānošanas reģions ; 
izpildītājs: SIA «AC Konsultācijas».  — Jelga-
va  : Zemgales plānošanas reģions, 2014. — 1 
tiešsaistes resurss (93 lapas, PDF) : ilustrācijas, 
diagrammas, shēmas, tabulas  ; 5,00  MB.  — 
Virstitulā: European Union. European Re-
gional Development Fund, INTERREG IVC, 
Regio Crafts. — Bibliogrāfija: 90.-91. lapā un 
zemsvītras piezīmes. — Teksts latviešu valodā, 
kopsavilkums arī angļu valodā. 67/68(4)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. 
SPORTS

Brekte, Kristians. Kristians Brekte  / teksta 
auto re Elīna Sproģe  ; literārā redaktore Māra 
Ņikitina  ; tulkotājs angļu valodā Valdis Bēr-
ziņš  ; dizains un attēlu apstrāde: Olafs Abza-
lons ; fotogrāfi: Normunds Brasliņš, Kristiāns 
Brekte, Didzis Grodzs, Elīna Sproģe, Andrejs 
Strokins, Modris Svilāns. — [Rīga] : Neputns, 
2014.  — 159  lpp.  : il., ģīm.  ; 27  cm.  — Bib-
liogrāfija zemsvītras piezīmēs.  — ISBN 978-
9934-512-39-1. — [0314002416]

7.071.1(474.3)(083.82)

Labdarības izsole Likteņdārza atbalstam  : 
Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2014  : kata-
logs  / sastādītāja Anita Vanaga  ; priekšvārdu 
sarakstīja Vilis Vītols  ; mākslinieks Guntars 
Sietiņš  ; uz 1. vāka: Normunds Brasliņš «Trīs 
grācijas» 2002 ; uz 4. vāka: Brigita Zelča-Ais-
pure «VV 21. gadsimts» 2010-2014 ; fotogrāfs 
Normunds Brasliņš. — Rīga : Kokneses fonds, 
2014. — 39 lpp. : il. ; 30 cm. — Kataloga digi-
tālā versija: http://izsole.liktendarzs.lv. — 200 
eks. — [0314002513] 7.075(474.3)(083.82)

Tukuma mākslinieku grupa laiku lokos  / 
sastādītāja Ingemāra Treija  ; teksts: Maija 
Matīsa, Agrita Ozola, Juris Celmiņš, Jurģis 
Skulme  ; tulkojums: Anna Celmiņa  ; dizains: 
Egils Kurpnieks.  — [Tukums  : Tukuma no-
vada pašvaldība], 2014. — 104 lpp. : il., ģīm. ; 
33  cm.  — Bibliogrāfija: 8.  lpp. un zemsvītras 

piezīmes.  — Kopsavilkums angļu valodā.  — 
[0314002415] 7.071(474.332)

745/749 Rūpnieciskā māksla un 
daiļamatniecība. Lietišķā māksla

Brodeka, Aijako. 75 papīra sniegpārsliņas, 
zvaigznītes un saulītes  / Aijako Brodeka, Še-
nona Voita ; redaktore Baiba Vītola ; no angļu 
valodas tulkojusi Madara Bernharda-Ādam-
sone.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014.  — 
144 lpp. : il. ; 23 cm. — Alfabētiskais rādītājs: 
142.-143. lpp. — Oriģ. nos.: 75 paper snowfla-
kes, stars and sunbursts. — ISBN 978-9934-0-
4623-0. — [0314002338] 745.54

Radošā amatniecība  : pieredze un izaicināju-
mi  = Creative crafts  : experience and inspi-
ration  / projekts «Pārrobežu sadarbība amat-
niecības attīstībai».  — [Jelgava]  : Zemgales 
Plānošanas reģions, 2014.  — 1 tiešsaistes re-
surss (31 lapa, PDF) : ilustrācijas ; 5,47 MB. — 
Virstitulā: INTERREG IVC, Regio Crafts, 
European Union. European Regional Devel-
opment Fund.  — Teksts paralēli latviešu un 
angļu valodā. 745/749(4)

75 Glezniecība

Breslins, Džeimss. Marks Rotko : biogrāfija / 
Džeimss Breslins ; no angļu valodas tulkojusi 
Ieva Lešinska  ; literārā redaktore Gita Juhņē-
viča  ; foto: Regina Bogat.  — Rīga  : Jumava, 
[2014]. — 724, [1] lpp., [26] lpp. iel. : il., ģīm. ; 
24 cm. — Personu rādītājs: 713.-[723.] lpp. — 
Oriģ. nos.: Mark Rothko: a biography. — ISBN 
978-9934-11-682-7. — [0314002455]

75.071.1(73)(092)

Grifins, Pīters. Peter Griffin, «I am only the 
head of those that go before me»  : a twenty 
year retrospective  / curated by Farida Zaleti-
lo and Isabelle Caussé ; The Mark Rothko Art 
Centre, Daugavpils = Pīters Grifins, «Es tikai 
sekoju tiem, kas iet pirms manis» : divdesmit 
gadu retrospekcija  / kuratori: Farida Zaleti-
lo un Isabelle Caussé  ; Marka Rotko Mākslas 
centrs, Daugavpils.  — Daugavpils  : Marka 
Rotko Mākslas centrs, [2014].  — [112]  lpp.  : 
il., portr.  ; 27  cm.  — Ietver bibliogrāfiju.  — 
Paralēlā titullapa latviešu valodā, vāka nofor-
mējums angļu valodā, teksts angļu un latviešu 
valodā. — [0314002445]

75.071.1(410.1)(083.82)

Koena-Solala, Annija. Marks Rotko  / Anni-
ja Koena-Solala  ; no franču valodas tulkojuši 
Dens Dimiņš, Inta Geile-Sīpolniece  ; Eduar-
da Groševa, Aigara Truhina mākslinieciskais 
noformējums  ; vāka noformējumam izman-
tota Marka Rotko gleznas «Bez nosauku-
ma [Dzeltens, sārts, dzeltens uz gaiši rozā]» 
(1995)) reprodukcija. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 192 lpp., [16] lpp. iel.  : il., ģīm., kar-
tes ; 24 cm. — Par autori: [190.] lpp. — Biblio-
grāfija: 138.-[170.]  lpp. un palīgrādītāji: 173.-
[183.] lpp. — Oriģ. nos.: Mark Rothko. — ISBN 
978-9934-0-4714-5 (ies.). — [0314002330]

75.071.1(73)(092)

Latvijas laikmetīgā glezniecība = Latvian con-
temporary painting / redaktors Māris Čačka ; 
teksts: Vilnis Vējš, Valentīns Petjko ; foto: Inga 
Girvica, Normunds Brasliņš, Jānis Dukāts  ; 
dizains: Inga Girvica  ; translation to English 

Broņislava Kalniņa. — [Daugavpils] : Daugav-
pils Marka Rotko mākslas centrs, [2014].  — 
[68] lpp. : il. ; 25 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā.  — Titullapa latviešu valodā, 
papildu titullapa angļu valodā, teksts paralēli 
latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-
8467-2-4. — [0314002444]

75.038(474.3)(083.82)

Portrets Latvijā : 19. gadsimts : katalogs = Das 
Porträt in Lettland : 19. Jahrhundert : der Ka-
talog / autori: Jānis Baltiņš, Dainis Bruģis, Sar-
mīte Fogele, Eduards Kļaviņš, Imants Lanc-
manis, Anita Meinarte, Inta Pujāte, Edvarda 
Šmite, Valda Vilīte ; sastādītāji: Dainis Bruģis, 
Inta Pujāte  ; redaktore Ieva Jansone  ; tulko-
jums vācu valodā Valda Kvaskovska  ; priekš-
vārdu sarakstīja Imants Lancmanis  ; personu 
rādītāju sastādīja Dina Beināre  ; recenzente 
Kristiāna Ābele ; māksliniece Inese Hofmane ; 
uz vāka: Johans Hībers. sievietes portrets 1845, 
fragments  ; foto: Velta Leijere, Ints Lūsis, Jā-
nis Pipars. — [Rīga]  : Neputns, 2014. — 701, 
[1] lpp. : il., ģīm. ; 28 cm. — Bibliogrāfija: 656.-
[663.]  lpp. un zemsvītras piezīmes, personu 
rādītājs: 664.-[687.]  lpp.  — ISBN 978-9934-
512-24-7 (ies.). — [0314002417]

75.041.5(474.3)+75.071.1(474.3)

Varslavāns, Francisks. Francisks Varslavāns / 
sastādītāja un teksta autore Irēna Vilčuka  ; 
priekšvārdu sarakstīja Osvalds Zvejsalnieks  ; 
dizains: Silvija Berezovska  ; fotogrāfs Vjačes-
lavs Fomins.  — [Rēzekne]  : Rēzeknes Latga-
liešu kultūras biedrība : Rēzeknes Mākslas un 
dizaina vidusskola, 2013. — 303 lpp. : il., ģīm., 
faks. ; 30 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā.  — Bibliogrāfija: 299.-300.  lpp. un 
personu rādītājs: 301. lpp. — ISBN 978-9984-
49-883-6 (ies.). — [0314002363]

75.071.1(474.38)(084.1)

78 Mūzika

Udodova, Inta. Mūzikas ābece : mūzikas burt-
nīca / Inta Udodova ; māksliniece Mētra Putā-
ne. — Rīga : Musica Baltica, 2014.

2. burtnīca, Sprīdīša skola.  — 100  lpp.  : 
il., notis  ; 17×24  cm.  — Izdevējziņas pre-
cizētas ISBN aģentūrā.  — (Spirālies.).  — 
[0314002313] 78(076)

792 Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski 
uzvedumi

Kalna, Baiba. Teātris totalitārisma laika 
mākslas kontekstā (1940-1945)  / Baiba Kal-
na ; redaktore Ieva E. Kalniņa ; tulkotājs Valdis 
Bērziņš. — Rīga : Latvijas Universitātes Litera-
tūras, folkloras un mākslas institūts, ©2014. — 
1 tiešsaistes resurss (268 lapas, PDF) : ilustrāci-
jas ; 7,54 MB. — Grāmata sagatavota un izdota 
Valsts pētījumu programmas «Nacionālā iden-
titāte» projekta «Identitātes estētika: literatūra, 
folklora un māksla  — nacionālās identitātes 
vēsturiskās zīmes un mūsdienu simboli» ietva-
ros. — Bibliogrāfija: 235.-240. lapā, zemsvītras 
piezīmes un rādītājs: 241.-268. lapā. — Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkums angļu valo-
dā. — ISBN 978-9984-893-10-5.

792.036/.037(4)



8Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

796 Sports. Spēles. Fiziskā kultūra

Alksne, Antra. Metodiski ieteikumi un lī-
dzekļi sporta nodarbībām / Antra Alksne, Ai-
vis Tālbergs ; recenzente Vilma Kalme ; Liepā-
jas Universitāte. Pedagoģijas un sociālā darba 
fakultāte. — Liepāja : LiePA, 2014. — 55 lpp : 
il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 44.-45. lpp. — 
ISBN 978-9934-522-39-0. — [0314002490]

796(072)

Dinamo Rīga 2013/2014  : gadagrāmata  / 
teksts un statistika: Jānis Stepītis ; priekšvārdu 
sarakstīja: Juris Savickis, Aigars Kalvītis, Nils 
Ušakovs ; mākslinieks Aldis Rocēns ; fotogrāfi: 
Raimonds Volonts, Kaspars Volonts  ; izman-
totas Ilmāra Znotiņa fotogrāfijas.  — Rīga, 
2014. — 336 lpp. : il., ģīm., tab. ; 22×30 cm. — 
Paralēli latviešu, angļu valodā.  — ISBN 978-
9934-8350-6-3 (ies.). — [0314002388]

796.966(474.3)(058)

Iecelniece, Mārīte. Dzīve kā desmitcīņa  : 
Andrejs Iecelnieks  — desmitcīņas lielmeis-
tars  / autore un redaktore Mārīte Iecelniece  ; 
mākslinieks Rihards Delvers  ; foto: Ainars 
Gaidis, Ilmārs Znotiņš, Juris Bērziņš-Soms. — 
Rīga  : DUE, 2013.  — 133, [3]  lpp.  : il., ģīm., 
faks., tab. ; 25 cm. — ISBN 978-9984-49-894-2 
(ies.). — [0314002510]

796.093.62(474.3)+796.071.43(474.3)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. 
LITERATŪRA

81 Valodniecība un valodas

Markus, Dace. Ievads fonoloģijā  : monogrā-
fija  / Dace Markus, Dzintra Bonda  ; recen-
zenti: Aleksejs Andronovs, Regīna Kvašīte, 
Edmunds Trumpa  ; vāka dizains: Andris Ni-
kolajevs. — Rīga : Zinātne, 2014. — 199 lpp. : 
diagr., il., tab. ; 23 cm. — Bibliogrāfija: [150.]-
162.  lpp. — Anotācija angļu valodā. — ISBN 
978-9984-879-74-1 (ies.). — [0314002495]

81’344+811.174’344

811.174 Latviešu valoda

Anspoka, Zenta. Latviešu valoda mazākum-
tautību skolā : 2. klase : darba burtnīca / Zen-
ta Anspoka, Zaiga Dambe, Iveta Marševska  ; 
māksliniece Anita Ozoliņa  ; redaktore Skaid-
rīte Ivanišaka.  — [Rīga]  : Latviešu valodas 
aģentūra, 2014. — 96 lpp. : il. ; 29 cm. — Ap-
rakstīts pēc vāka 4.  lpp.  — ISBN 978-9984-
829-00-5. — [0314002349] 811.174’243(076)

Anspoka, Zenta. Latviešu valoda mazākum-
tautību skolā : 2. klase : mācību grāmata / Zen-
ta Anspoka, Zaiga Dambe, Iveta Marševska  ; 
māksliniece Anita Ozoliņa  ; redaktore Skaid-
rīte Ivanišaka.  — [Rīga]  : Latviešu valodas 
aģentūra, 2014. — 184 lpp. : il. ; 29 cm. — Ap-
stiprinājusi Latvijas Republikas Izglītības un 
zinātnes ministrija 2014. gadā.  — ISBN 978-
9984-815-99-2. — [0314002350]

811.174’243(075.2)

Cibuļs, Juris. Purlovas grāmata  / Juris Ci-
buļs  ; autora redakcijā.  — 2., pārstrādātais, 
labotais un papildinātais izdevums.  — Rīga  : 
Raudava, 2014.  — 430  lpp.  : il., ģīm., faks., 
tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 427.-428. lpp. un 
zemsvītras piezīmes. — Teksts latviešu un lat-
galiešu valodā, kopsavilkums angļu un krievu 

valodā. — ISBN 978-9934-8305-4-9 (ies.). — 
[0314002517] 811.174’282.2(474.382)+

+908(474.3)

Stenders, Gothards Frīdrihs. Gotharda Frīd-
riha Stendera ābeces : faksimili, transkripcijas, 
apceres  / tekstu autori: Aleksejs Apīnis, Inā-
ra Klekere, Māra Grudule, Valdis Villerušs  ; 
sastādītājs Valdis Villerušs  ; transkripcija: 
Pēteris Vanags  ; literārā redaktore un korek-
tore Cilda Redliha  ; māksliniece Inese Hof-
mane  ; izmantots Arvīda Būmaņa darinātais 
Gotharda Frīdriha Stendera portrets (akva-
relis, 1986). — Rīga : Neputns, 2014. — 3 sēj. 
(32 ; 16 ; 94, [1] lpp.) : il., faks. ; 17 cm. — Trīs 
sējumi kopējā mapē, 1. un 2. sējums ievieto-
ti atsevišķā aplikā. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs.  — ISBN 978-9934-512-33-9  : 550 
eks. — [0314002179]

811.174(075.2)+371.671:811.174(091)

Zagorska, Ilze. Latviešu valoda igauņu stu-
dentiem  : mācību uzdevumu krājums  / Ilze 
Zagorska ; ilustrators: Ģirts Semēvics ; latviešu 
valodas redaktore: Kristīne Levāne-Petrova  ; 
igauņu valodas redaktore: Kertu Kiberma-
ne.  — [Rīga]  : Latviešu valodas aģentūra, 
2014.  — 112  lpp.  : il., tab.  ; 31  cm.  — «Uni-
versity of Tartu»—Titlp.  — Teksts latviešu 
un igauņu valodā.  — ISBN 978-9984-815-
97-8. — [0314002351] 811.174’243(076)

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Bērdžess, Melvins. Deva  : ieņem, izbaudi, 
mirsti  : romāns  / Melvins Bērdžess  ; no an-
gļu valodas tulkojusi Ieva Elsberga  ; redakto-
re Anda Brazauska. — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 285, [1]  lpp.  ; 20  cm.  — Oriģ. nos.: 
The hit.  — ISBN 978-9934-0-4580-6.  — 
[0314002469] 821.111-31

Deivisa, Anna. Kurpju karaliene  : romāns  / 
Anna Deivisa  ; redaktore Ingūna Jundze  ; no 
angļu valodas tulkojusi Gunita Mežule  ; vāka 
dizains: Artūrs Zariņš.  — Rīga  : Kontinents, 
2014. — 443 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Shoe 
Queen. — ISBN 978-9984-35-745-4 (ies.). — 
[0314002429] 821.111-31

Fīldinga, Helēna. Bridžita Džounsa: kā traka 
pēc viņa  : romāns  / Helēna Fīldinga  ; redak-
tore Ingūna Jundze  ; no angļu valodas tulko-
jusi Dina Kārkliņa  ; vāka dizains: Artūrs Za-
riņš. — Rīga : Kontinents, 2014. — 439 lpp.  ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: Bridget Jones: mad about 
the boy. — ISBN 978-9984-35-740-9 (ies.). — 
[0314002389] 821.111-31

Ilustrētās fabulas bērniem / Sjūzenas Deivid-
sones pārstāsts ; Džuliāno Ferri ilustrācijas ; no 
angļu valodas tulkojusi Ita Ankoriņa  ; redak-
tore Margita Krasnā. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 271  lpp.  : il.  ; 20  cm.  — Oriģ. nos.: 
Illustrated stories from Aesop.  — ISBN 978-
9934-0-4133-4 (ies.). — [0314002613]

821.111-93-342+821.14’02-342

Koljers, Miks. Ceturtais lielākais Latvijā  / 
Miks Koljers  ; no angļu valodas tulkojusi 
Ieva Lešinska  ; redaktore Kristīne Matīsa  ; 
Zanes Ernštreites dizains.  — [Rīga]  : Man-
sards, ©2014. — 1 tiešsaistes resurss (ePUB) ; 
1,64  MB.  — Izdošanas vieta precizēta ISBN 

aģentūrā.  — Oriģinālais nosaukums: Fourth 
largest in Latvia. — ISBN 978-9934-12-053-4.

821.111-31

Koljers, Miks. The fourth largest in Latvia  / 
Miks Koljers  ; cover design: Zane Ernštrei-
te. — [Rīga] : Mansards, ©2014. — 1 tiešsaistes 
resurss (ePUB)  ; 1,50 MB. — Izdošanas vieta 
precizēta ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-9934-
12-055-8. 821.111-31

Meress, Džonatans. Normana pasaule  : brī-
žiem trakoti kaitinoša  : [stāsts jaunākā skolas 
vecuma bērniem] / Džonatans Meress ; redak-
tore Diāna Romanoviča ; no angļu valodas tul-
kojusi Ieva Tarvida ; illustrations by Donough 
O’Malley  ; vāka dizainu adaptējusi Ilze Isa-
ka. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 279 lpp. : 
il. ; 21 cm. — (Normana pasaule / Džonatans 
Meress ; 2. grāmata). — Oriģ. nos.: The World 
of Norm. May cause irritation. — ISBN 978-
9934-0-4573-8 (ies.). — [0314002341]

821.111-93-32

Perija, Anna. Nāve Keiterstrītā  : [detektīvro-
māns] / Anna Perija ; atbildīgā redaktore Anna 
Pavlovska  ; literārā redaktore Inta Kārkliņa  ; 
no angļu valodas tulkojusi Kristīne Duda-
reva  ; Nataļjas Kugajevskas mākslinieciskais 
noformējums.  — Rīga  : J.L.V., 2014.  — 334, 
[1]  lpp.  ; 20  cm.  — (Angļu karalienes mīļā-
kais detektīvs). — Oriģ. nos.: The Carter street 
hangman.  — ISBN 978-9934-11-634-6.  — 
[0314002451] 821.111-312.4

Vailds, Oskars. Doriana Greja ģīmetne  / 
Oskars Vailds  ; no angļu valodas tulkojis Jā-
nis Ezeriņš  ; māksliniece Dace Kaminska.  — 
[Rīga]  : Publicētava, ©2014.  — 1 tiešsaistes 
resurss (ePUB)  ; 3,42 MB. — Izdošanas vieta 
precizēta ISBN aģenturā.  — Oriģinālais no-
saukums: Picture of Dorian Gray.  — ISBN 
978-9984-899-42-8. 821.111(417)-31

Vaithausa, Lūsija. Ideāls vīrs  : romāns  / Lū-
sija Vaithausa  ; redaktore Ingūna Jundze  ; no 
angļu valodas tulkojusi Liāna Niedra  ; vāka 
dizains: Artūrs Zariņš.  — Rīga  : Kontinents, 
2014. — 411 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Before 
we met. — ISBN 978-9984-35-741-6 (ies.). — 
[0314002428] 821.111-31

Veba, Hollija. Kaķēns, kuru neviens negribē-
ja  : [stāsts jaunākā skolas vecuma bērniem] / 
Hollija Veba  ; Sofijas Viljamsas ilustrāci-
jas  ; no angļu valodas tulkojusi Ita Lapsa.  — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — 120, [2]  lpp.  : 
il.  ; 20  cm.  — Oriģ. nos.: The kitten nobody 
wanted.  — ISBN 978-9934-0-4669-8.  — 
[0314002609] 821.111-93-34

Veba, Hollija. Tobijs meklē jaunas mājas  : 
[stāsts jaunākā skolas vecuma bērniem] / Hol-
lija Veba ; Sofijas Viljamsas ilustrācijas ; no an-
gļu valodas tulkojusi Aija Čerņevska  ; redak-
tore Margita Krasnā. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 122, [3] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: 
Harry the homeless puppy. — ISBN 978-9934-
0-4756-5. — [0314002618] 821.111-93-34

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Grišams, Džons. Reketieris : romāns / Džons 
Grišams  ; no angļu valodas tulkojis Armīns 
Voitkāns ; Arņa Kilbloka vāka dizains ; redak-
tore Egija Smaļķe.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 334, [1]  lpp.  ; 23  cm.  — (Zvaigznes 



9Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

detektīvu klubs).  — Oriģ. nos.: The racket-
eer.  — ISBN 978-9934-0-4161-7 (ies.).  — 
[0314002623] 821.111(73)-312.4

Milmens, Dens. Mierpilnā karotāja ceļš  : 
grāmata, kas maina dzīvi  / Dens Milmens  ; 
no angļu valodas tulkojusi Vija Stabulniece  ; 
redaktore Dace Markota  ; Ilzes Isakas vāka 
adaptācija. — Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — 
237, [1] lpp. ; 22 cm. — Oriģ. nos.: Way of the 
peaceful warrior: a book that changes lives. — 
ISBN 978-9934-0-4248-5. — [0314002467]

821.111(73)-312.6

Patersons, Džeimss. Zoo : trilleris / Džeimss 
Patersons, Maikls Ledvidžs ; no angļu valodas 
tulkojusi Aija Čerņavska  ; vāka mākslinieks 
Edgars Švanks  ; redaktors Gints Tenbergs. — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — 343, [1]  lpp.  ; 
23  cm.  — Par autoriem: [344.]  lpp.  — Oriģ. 
nos.: Zoo.  — ISBN 978-9934-0-4083-2 
(ies.). — [0314002619] 821.111(73)-312.4

Veisbergere, Lorēna. Atriebība Pradas brun-
čos. Sātans atgriežas  : romāns  / Lorēna Veis-
bergere  ; no angļu valodas tulkojusi Daina 
Ozoliņa  ; vāka dizains Nataļja Kugajevska  ; 
redaktore Kristīne Kupce.  — Rīga  : Zvaigzne 
ABC, 2014. — 359, [1]  lpp.  ; 23 cm. — Oriģ. 
nos.: Revenge wears Prada. The devil re-
turns.  — ISBN 978-9934-0-4356-7 (ies.).  — 
[0314002622] 821.111(73)-31

821.112.2 Vācu literatūra

Falka, Rita. Ziemas kartupeļu knēdeļi  : iz-
meklē Francis Eberhofers  : detektīvromāns  / 
Rita Falka  ; no vācu valodas tulkojusi Renāte 
Siliņa ; redaktore Elīna Vanaga ; vāka dizainu 
adaptēja Ilze Isaka.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 236, [2]  lpp.  ; 20  cm.  — Oriģ. nos.: 
Winterkartoffelknödel.  — ISBN 978-9934-0-
4322-2. — [0314002620] 821.112.2-312.4

821.112.5 Holandiešu literatūra

Stapa, Sofija. Meitene ar deviņām parūkām : 
vēl viens veids, kā uzveikt vēzi / Sofija van der 
Stapa ; no angļu valodas tulkojusi Zelma Bui-
le  ; Ilzes Isakas vāka dizains  ; redaktore Ilze 
Vācere. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 253, 
[2]  lpp.  ; 20  cm.  — Oriģ. nos.: The girl with 
nine wigs.  — ISBN 978-9934-0-4361-1.  — 
[0314002608] 821.112.5-94

821.113.6 Zviedru literatūra

Bergstrema, Gunilla. Ak tu blēdi, Alfon 
Oberg! / Gunilla Bergstrema ; redaktore Guna 
Pitkevica  ; no zviedru valodas tulkojusi Mu-
dīte Treimane ; autores foto: Jörn H Moen. — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014.  — [24]  lpp.  : 
il.  ; 24  cm.  — Oriģ. nos.: Aja baja, Alfons 
Åberg.  — ISBN 978-9934-0-4668-1 (ies.).  — 
[0314002340] 821.113.6-93-32

Bergstrema, Gunilla. Arlabunakti, Alfon 
Oberg!  : [stāsts pirmsskolas vecuma bēr-
niem] / Gunillas Bergstremas teksts un ilustrā-
cijas  ; redaktore Guna Pitkevica  ; no zviedru 
valodas tulkojusi Mudīte Treimane  ; autores 
foto: Jörn H Moen.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014. — [24] lpp. : il., ģīm. ; 24 cm. — Par au-
tori: [24.] lpp. — Oriģ. nos.: God natt, Alfons 

Åberg.  — ISBN 978-9934-0-4667-4 (ies.).  — 
[0314002339] 821.113.6-93-34

Lāgerkranca, Rūse. Mana sirsniņa lēkā un 
smejas  : [stāsts jaunākā skolas vecuma bēr-
niem] / Rūse Lāgerkranca, Ēva Eriksone  ; no 
zviedru valodas tulkojusi Mudīte Treimane  ; 
redaktore Gundega Sēja ; ilustrējusi Ēva Erik-
sone. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014.

2. grāmata. — 118, [1] lpp. : il. ; 21 cm. — 
Par autorēm: [1.] lpp. — ISBN 978-9934-0-
4513-4 (ies.). — [0314002390]

821.113.6-93-32

Lekberga, Kamilla. Pamestais bērns : [detek-
tīvromāns]  / Kamilla Lekberga  ; atbildīgā re-
daktore Santa Jirgensone ; tulkojusi Dace An-
džāne ; Leldes Šēnfeldes vāka mākslinieciskais 
noformējums. — Rīga : Jumava, 2014. — 446, 
[1] lpp.  ; 24 cm. — Tulk. no izd.: The hidden 
child.  — ISBN 978-9934-11-679-7 (ies.).  — 
[0314002454] 821.113.6-312.4

821.133.1 Franču literatūra

Verns, Žils. 20 000 ljē pa jūras dzelmi  / Žils 
Verns  ; no franču valodas tulkojis Andrejs 
Upīts  ; vizuāli noformēja Paula  Rubene.  — 
[Rīga]  : Publicētava, ©2014.  — 1 tiešsaistes 
resurss (ePUB)  ; 2,55 MB. — Izdošanas vieta 
precizēta ISBN aģentūrā.  — Oriģinālais no-
saukums: 20 000 lieues sous les mers. — ISBN 
978-9984-899-43-5. 821.133.1-311.9

821.133.1(493) Beļģu literatūra franču 
valodā

Valke, Simona Sofija. Morisa Māterlinka re-
cepcija Latvijā: literatūrkritika un tulkojumi 
(līdz 1940. gadam) / promocijas darbs filolo-
ģijas doktora grāda iegūšanai literatūrzinātnes 
nozarē (apakšnozare: salīdzināmā literatūr-
zinātne)  / Simona Sofija Valke  ; zinātniskais 
vadītājs: Fjodors Fjodorovs  ; Daugavpils 
Universitāte. Komparatīvistikas institūts.  — 
Daugavpils, 2014. — 203 lp. : tab. ; 31 cm. — 
Bibliogrāfija: 183.-196. lp. un zemsvītras piezī-
mes. — (Ies.). — [0314003980]

821.133.1(493).09(043)

821.161.1 Krievu literatūra

Ilfs, Iļja. Zelta teļš : romāns / Iļja Ilfs un Jevge-
ņijs Petrovs ; no krievu valodas tulkojis Alberts 
Jansons ; redaktore Veronika Pužule ; papildi-
nājumus tulkojusi un komentārus sastādījusi 
Gunta Silakalne  ; Daiņa Breikša ilustrācijas  ; 
Arņa Kilbloka vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2014. — 431, [1] lpp. : il. ; 23 cm. — «Pil-
nais romāna variants ar komentāriem»—Tit-
lp.  — Oriģ. nos.: Золотой теленок.  — ISBN 
978-9934-0-4171-6 (ies.). — [0314002470]

821.161.1-31

Kalandarovs, Marats. Vīza uz dzelmi. Ārpus 
atļautās robežas  : patiesība par prāmja «Esto-
nia» bojāeju / Marats Kalandarovs ; redaktore 
Liene Akmens  ; no krievu valodas tulkojusi 
Laura Kalandarova  ; priekšvārdu sarakstīja 
Oļegs Mihaļevičs  ; vāka dizains: Dairis Hof-
manis.  — Rīga  : Kontinents, 2014.  — 635, 
[2]  lpp.  ; 21  cm.  — Otrā grāmata par prām-
ja «Estonia» katastrofas cēloņiem—Vāka 
4.  lpp.  — Oriģ. nos.: Виза в пучину. За 

гранью дозволенного. — ISBN 978-9984-35-
743-0 (ies.). — [0314002353] 821.161.1-92

Духанов, Вячеслав. Записки  ловеласа  : 
сбор ник рассказов  / Вячеслав Духа-
нов.  — [Rī ga]  : [Aleksandrs Malasenoks], 
2014. — 238 lpp. : il. ; 15 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-
14-163-8. — [0314002497] 821.161.1-3(474.3)

Соковенина, Елена. К вашим услугам, 
мадам!  : [роман]  / Елена Соковенина  ; 
художник: Н. Поваляева  ; редактор: М. 
Штольц.  — [Rīga]  : Эдвенчер Пресс, 
2014.  — 1 tiešsaistes resurss (ePUB)  : ilus-
trācijas  ; 684 KB. — ISBN un izdošanas vieta 
precizēta ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-9934-
8477-0-7 821.161.1-31(474.3)

Чернов, Светозар. К месту службы в 
кандалах, или Операция «Наследник»  : 
[роман]  / Светозар Чернов  ; редактор: М. 
Штольц ; оформление: А. Чудов. — [Rīga] : 
Эдвенчер Пресс, 2013. — 1 tiešsaistes resurss 
(ePUB) ; 960 KB. — (Тайные агенты). — Iz-
došanas vieta un ISBN precizēts ISBN aģentū-
rā. — ISBN 978-9934-8477-1-4.

821.161.1-312.4

821.174 Latviešu literatūra

Brūns, Eglons. Nepakļaujamais  / Eglons 
Brūns  ; publicēšanai sagatavoja Ligita Leja  ; 
mākslinieks Pēteris Jaunzems  ; 8.  lpp. Ainara 
Meiera foto. — [Nīcas nov.] : Autora izdevums, 
2014. — 271 lpp. : il., ģīm., faks. ; 21 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9934-14-219-2. — [0314002421]

821.174-94

Čaks, Aleksandrs. Debesu dāvana : vienas va-
saras dzejoļi / Aleksandrs Čaks ; redaktore un 
pēcvārda autore Antra Medne  ; mākslinieks 
Aivars Vilipsons.  — Rīga  : Rīgas pašvaldības 
kultūras iestāžu apvienība  : Aleksandra Čaka 
memoriālais dzīvoklis-muzejs, 2014.  — 90, 
[4] lpp. : ģīm. ; 17 cm. — Bibliogrāfija zemsvīt-
ras piezīmēs.  — ISBN 978-9934-14-235-2 
(ies.). — [0314002494] 821.174-1

Emse, Anita. Saknes : dzejoļu krājums / Ani-
ta Emse  ; māksliniece Ilze Emse-Grīnberga  ; 
projekta vadītāja un pēcvārda autore Rasma 
Noriņa ; Janīnas Kursītes priekšvārds. — Rīga : 
Madris, 2014. — 71 lpp. : il. ; 21 cm + CD. — 
Dzejoļi latviešu valodā un arī Vidzemes lībis-
kā dialekta Svētciema izloksnē. — ISBN 978-
9984-31-219-4 (ies.). — [0314002505]

821.174-1

«Es — daļa no visas dabas» : Jāņa Jaunsudra-
biņa muzeja «Riekstiņi» literārā un zīmēšanas 
konkursa, veltīta Jāņa Jaunsudrabiņa «Baltās 
grāmatas» simgadei, veiksmīgāko darbu iz-
lase  / sakārtoja un pēcvārdu sarakstīja Ilze 
Līduma  ; ievadu sarakstīja Ruta Mežaraupe  ; 
vāka noformējumā izmantota Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas skolnieces Alises Strazdiņas kon-
kursa darba kopija.  — Neretas novads  : Jāņa 
Jaunsudrabiņa muzejs «Riekstiņi», 2014.  — 
87  lpp., [6]  lp. iel.  : il.  ; 22  cm.  — Izdevējzi-
ņas precizētas ISBN aģentūrā. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-8122-
6-2 (ies.). — [0314002465] 821.174-9(082)



10Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

Grietēna, Margarita. Polonēze ar prezidentu : 
romāns / Margarita Grietēna  ; Vitas Lēnertes 
vāka dizains  ; redaktore Gundega Sēja.  — 
Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — 301, [1]  lpp.  ; 
20  cm.  — ISBN 978-9934-0-4691-9.  — 
[0314002621] 821.174-31

Ikstena, Nora. Besa : divdesmitā gadsimta mī-
lasstāsts / Nora Ikstena ; redaktore Aija Lāce ; 
mākslinieks Māris  Garjānis  ; uz vāka: Laura 
Ogas foto. — [Rīga]  : Mansards, [2013]. — 1 
tiešsaistes resurss (ePUB) ; 1,68 MB. — Izdo-
šanas vieta precizēta ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9934-12-000-8. 821.174-34

Jēruma, Inga. Ugunsdzēsēju balle  : romāns / 
Inga Jēruma ; redaktore Eva Mārtuža ; Anitas 
Jansones-Zirnītes zīmējumi  ; Nataļjas Kuga-
jevskas vāka dizains.  — Rīga  : Lauku Avīze, 
2014.  — 205  lpp.  : il., ģīm., faks.  ; 20  cm.  — 
(Lata romāns  ; 10 (184)).  — Bibliogrāfija: 
[207.]  lpp.  — ISBN 978-9934-15-040-1.  — 
[0314002448] 821.174-312.4

Klīdzējs, Jānis. Viss ir uz labo… : Jāņa Klīdzēja 
prātulas / sakārtojusi Ināra Ducsaliete ; priekš-
vārdu sarakstīja Jānis Streičs  ; mākslinieciski 
noformējusi Sandra Ragause.  — [Rēzekne]  : 
biedrība «Cilvēka bērns», [2014]. — 71  lpp.  : 
il., ģīm., faks. ; 16×16 cm. — Izdevumā iekļauti 
konkursa «Ar Boņuka acīm» bērnu zīmēju-
mi. — (Ies.). — [0314002419] 821.174-84

Latvis. Dzīves, darba un domu liecības, 1714-
1796  : Gotharda Frīdriha Stendera trīssimt-
gadei veltītās izstādes katalogs  / sastādītāja I. 
Klekere  ; makets: G. Buravcovs  ; Latvijas Na-
cionālā bibliotēka. Reto grāmatu un rokrakstu 
nodaļa. — Rīga : Latvijas Nacionālā bibliotēka, 
2014. — 75  lpp.  : il., faks.  ; 24 cm. — Biblio-
grāfija tekstā. — ISBN 978-9984-850-26-9. — 
[0314002423] 821.174(092)(083.824)+

+274.5-725(474.3)(083.824)

Liepiņš, Mairis. Dzīves dzirkstis  / Mairis 
Liepiņš  ; vāka noformējums: Eva Savele-Ga-
vare.  — [Rīga]  : Iespēju grāmata, 2014.  — 
108  lpp.  ; 19  cm.  — ISBN 978-9984-875-
66-8. — [0314002348] 821.174-84

Livčāne, Dzidra Austra No smilšu grauda  : 
politiskā jokdzeja / Dzidra Austra Livčāne. — 
[Mārupe]  : Drukātava, 2014.  — 196  lpp.  ; 
20  cm.  — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā.  — ISBN 978-9934-530-10-4.  — 
[0314002485] 821.174-17

Medenis, Jānis. Dieva dārzs  ; Putnu ceļš  : 
1947-1955  / Jānis Medenis  ; sakārtojis, ko-
mentējis un priekšvārdu sarakstījis Andrejs 
Grāpis  ; redaktore un priekšvārda autore 
Maija Poiša ; krievu valodā rakstītās Jāņa Me-
deņa vēstules tulkojis Māris Salējs  ; Zigmun-
da Lapsas vāka dizains.  — Rīga  : Mansards, 
2014.  — 587, [1]  lpp., [4]  lp. iel.  : il., ģīm., 2 
faks.  ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras pie-
zīmēs.  — ISBN 978-9934-12-066-4 (ies.).  — 
[0314002392] 821.174-1+821.174(092)(044)

Ostups, Artis. Fotogrāfija un šķēres  : 2010-
2013 / Artis Ostups ; redaktors Kārlis Vērdiņš ; 
māksliniece Zane Ernštreite. — [Rīga] : Man-
sards, ©2013. — 1 tiešsaistes resurss (ePUB) ; 
1,09  MB.  — Izdošanas vieta precizēta ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-12-016-9.

821.174-1+821.174-3

Pujāts, Marts. Nāk gaismā pati lampa / Marts 
Pujāts ; redaktors Kārlis Vērdiņš ; vāka dizains: 
Gusts Rutkis. — [Rīga] : Mansards, ©2013. — 
1 tiešsaistes resurss (ePUB) ; 772 KB. — Izdo-
šanas vieta precizēta ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9934-12-018-3. 821.174-1

Pumpure, Irīna. Paralēlās pasaules  : pārdo-
mas vārsmās  / Irīna Pumpure  ; vāka dizains: 
Dace Solovjeva. — [Barkava : Dace Solovjeva], 
2014. — 127 lpp. : ģīm. ; 21 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-
14-259-8 (ies.). — [0314002398] 821.174-1

Putniņš, Māris. Mežonīgie pīrāgi  : [pasaka 
jaunākā skolas vecuma bērniem]  / teksta un 
ilustrāciju autors Māris Putniņš. — [Atkārtots 
izdevums]. — [Rīga] : Valters un Rapa, 2014.

1. grāmata, Dienvidjūras pasaka. — 630, 
[1] lpp. : il. ; 19 cm. — ISBN 978-9984-805-
80-1. — [0314002402] 821.174-93-34

Ruka, Elvita. Izdzīvo. Piedzīvo. Lido  / Elvita 
Ruka ; redaktore Gundega Blumberga ; māks-
liniece Katrīna Vasiļevska  ; foto: Aija Bley, 
Agris Birzulis. — [Rīga] : Mansards, ©2013. — 
1 tiešsaistes resurss (ePUB)  : ilustrācijas  ; 
7,23  MB.  — Izdošanas vieta precizēta ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-12-027-5.

821.174-992

Sičevska, Helena. Prieks dzīvot  : dzeja un 
proza  / Helena Sičevska. — [Jelgava  : Helena 
Sičevska], 2014. — 48 lpp. ; 21 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-
9934-14-204-8. — [0314002484]

821.174-1+821.174-94

Skanošs kā sudrabs ir mans laiks  : Liepājas 
Universitātes studentu un absolventu dzejas 
un īsprozas almanahs  : 1954-2014  / redkolē-
ģija: Anda Kuduma, Linda Zulmane, Edgars 
Lāms, Gunta Flaksa  ; tekstus sakārtoja: Anda 
Kuduma, Gunta Flaksa ; priekšvārdu sarakstī-
ja Anda Kuduma ; mākslinieciskais noformē-
jums: Artūrs Ziediņš  ; Liepājas Universitāte. 
Kurzemes Humanitārais institūts. — Liepāja : 
LiePA, 2014.  — 229  lpp.  ; 21  cm.  — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-
9934-522-36-9. — [0314002399] 821.174(082)

Staprāns, Sergejs. Caur Krievijas tumsu 
pie Latvijas saules  : manas atmiņas un dē-
kas no Krievijas revolūcijas un Latvijas tap-
šanas laikiem  / Sergejs Staprāns  ; [vāka foto: 
Aleksandrs Aleksandrovs.  — Atkārtots iz-
devums.  — [Rīga  : Arto-1, 2014].  — 140, 
[3]  lpp.  ; 20  cm.  — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-9934-8135-
4-2. — [0314002380] 821.174-94+

+94(474.3)”1917/1919”(093.3)

Starptautiska zinātniska konference 
«Gothards Frīdrihs Stenders (1714-1796) 
un apgaismība Baltijā Eiropas kontekstā» 
(2014  : Rīga, Jelgava, Viesīte, Sunākste, 
Latvija). Starptautiska zinātniska konference 
«Gothards Frīdrihs Stenders (1714-1796) un 
apgaismība Baltijā Eiropas kontekstā : Rīga—
Jelgava—Viesīte—Sunākste, 2014. gada 4.-6. 
septembris  : tēzes  = International workshop 
«Gotthard Friedrich Stender (1714-1796) and 
the enlightenment in the Baltics in European 
contexts» : Rīga—Jelgava—Viesīte—Sunākste, 
4-6 September, 2014 : abstract = Internationale 
wissenschaftliche Tagung «Gotthard Friedrich 
Stender (1714-1796) und die Aufklärung im 

Baltikum im europäischen Kontext»  : Rīga—
Jelgava—Viesīte—Sunākste, 4.-6. September 
2014 : Thesen / angļu valodas tekstu redaktore 
Andra Damberga ; vācu valodas tekstu redak-
tore Maija Levāne  ; latviešu tekstu redaktore 
Ruta Puriņa. — [Rīga] : Latvijas Universitāte, 
2014.  — 65  lpp.  ; 21  cm.  — Teksts latviešu, 
angļu un vācu valodā. — ISBN 978-9984-45-
868-7. — [0314002320] 821.174(092)(062)+

+274.5-725(474.3)(062)

Tjarve, Eleonora. Caur brikšņiem  : [dze-
ja]  / Eleonora Tjarve  ; vāku dizains: Stella 
Elksne.  — Rēzekne  : Latgales Kultūras cen-
tra izdevniecība, 2014. — 87  lpp.  ; 15 cm. — 
ISBN 978-9984-29-252-6 (ies.)  : 300 eks.  — 
[0314002522] 821.174-1

Viška, Signe. (ne) atgriešanās : 2014. gada, ar 
augstu atzinību novērtētais, literārā konkur-
sa darbs  / Signe Viška  ; vāka noformējumam 
izmantots Andas Saračinskas (Druvas vidus-
skolas) 2014. gada zīmēšanas konkursa godal-
gots darbs. — Neretas novads : Jāņa Jaunsud-
rabiņa muzejs «Riekstiņi», 2014.  — 11  lpp.  : 
ģīm. ; 15 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā.  — ISBN 978-9934-8122-5-5.  — 
[0314002466] 821.174-9

Zālīte, Māra. Pieci pirksti  : [romāns]  / Māra 
Zālīte  ; redaktore Gundega  Blumberga  ; 
Māra Garjāņa vāka dizains. — [Rīga]  : Man-
sards, ©2013. — 1 tiešsaistes resurss (ePUB) ; 
1,35  MB.  — Izdošanas vieta precizēta ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-12-026-8.

821.174-31

Želve, Kristīne. Meitene, kas nogrieza man 
matus : stāsti / Kristīne Želve ; redaktore Liāna 
Langa ; mākslinieki Ieva Stūre un Erlands Ru-
bīns ; grāmatas vāka noformējumā izmantota 
Klodīnes Dorī (Claudine Doury) fotogrāfija 
no sērijas «Saša»  ; fotogrāfi: Agris Birzulis, 
Kārlis Freibergs, Didzis Kadaks, Uldis Pāže, 
Andrejs Rudzāts, Oliver De Rycke. — [Rīga] : 
Mansards, [2014].  — 1 tiešsaistes resurss 
(ePUB)  : ilustrācijas  ; 1,56  MB.  — Izdošanas 
vieta precizēta ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-
9984-872-89-6. 821.174-34

821.511.113 Igauņu literatūra

 Kivirehks, Andruss. Skaistais dzīvnieks  : 
stāsti  / Andruss Kivirehks  ; no igauņu valo-
das tulkojusi Maima Grīnberga  ; redaktore 
Inese Zandere  ; ilustrācijas autors: Nathaniel 
Russell ; Zigmunda Lapsas dizains. — [Rīga] : 
Mansards, ©2013.  — 1 tiešsaistes resurss 
(ePUB)  : ilustrācija  ; 1,62  MB.  — Izdošanas 
vieta precizēta ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-
9934-12-010-7. 821.511.113-34

Mihkelsone, Ene. Mēra kaps  : romāns  / Ene 
Mihkelsone  ; no igauņu valodas tulkojis 
Guntars Godiņš  ; redaktore Sandra Godi-
ņa  ; Zigmunda Lapsas dizains  ; foto: Michael 
Normann.  — Rīga  : Mansards, 2014.  — 373, 
[1] lpp. ; 19 cm. — Oriģ. nos.: Katkuhaud. — 
ISBN 978-9934-12-069-5. — [0314002506]

821.511.113-31

82-93 Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Bembijs  : saliec attēlus!  / Disney  ; latvisko-
jusi Anna Bērziņa.  — Rīga  : Egmont Latvija, 
2014.  — [8]  lpp.  : il.  ; 19  cm.  — Grāmatā 4 



11Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 20 2014. gada 16.–31. oktobris

puzles.  — ISBN 978-9984-43-951-8 (ies.).  — 
[0314002362] 82-93-32+087.5

Bitīte Maija  : pļavas stāsti  / redaktore Ilze 
Collenkopfa ; tulkojusi Kristīne Dudareva. — 
Rīga : Egmont Latvija, [2014]. — 63, [1] lpp. : 
il. ; 28 cm. — «Pamatā Valdemāra Bonzela grā-
matas «Bitīte Maija»»—Vāka 4.  lpp.  — ISBN 
978-9934-16-022-6 (ies.). — [0314002367]

82-93-32

Minnie  : ņem līdzi stāstu!  : ver vaļā, lasi un 
risini!  / Disney  ; redaktore Ilze Collenkopfa  ; 
tulkojusi Kristīne Dudareva.  — [Rīga]  : Eg-
mont Latvija, 2014. — [24] lpp. : il. ; 27 cm. — 
(Ņem līdzi stāstu!).  — Oriģ. nos.: Minnie. 
Carry along.  — ISBN 978-9934-16-018-9.  — 
[0314002360] 82-93-32

Vāģi  : kino stāsts  : [pirmsskolas vecuma bēr-
niem] / Disney, Pixar ; redaktore Dace Lāže ; 
tulkojis Edvīns Raups.  — Rīga  : Egmont 
Latvija, 2014.  — 63, [1]  lpp.  : il.  ; 30  cm.  — 
Oriģ. nos.: Cars. — ISBN 978-9984-43-991-4 
(ies.). — [0314002368]

82-93-32+821.111(73)-93-32

Vāģi : ņem līdzi stāstu! : ver vaļā, lasi un risi-
ni! / Disney, Pixar ; redaktore Ilze Collenkop-
fa  ; tulkojusi Kristīne Dudareva.  — [Rīga]  : 
Egmont Latvija, 2014 (Polija). — [24] lpp. : il. ; 
27 cm. — (Ņem līdzi stāstu!). — Titlp.: Disney, 
Pixar. Vāģi. — Oriģ. nos.: Cars. Carry along. — 
ISBN 978-9934-16-017-2. — [0314002361]

82-93-32

Viena diena pļavā  : iepazīsti pulksteni!  / tul-
kojusi Kristīne Dudareva.  — [Rīga]  : Eg-
mont Latvija, 2014 (Polija). — [12]  lpp.  : il.  ; 
28 cm. — Grāmata ar pulksteni. — ISBN 978-
9984-43-962-4 (ies.). — [0314002366]

82-93-32+087.5

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. 
VĒSTURE

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Saldus novads, 2013 : [gadagrāmata] / priekš-
vārdu sarakstīja Indra Rassa  ; dizains: Jeļena 
Rozentāle  ; fotomateriālus un informāciju 
sagatavoja H. Fiļipovs ; Saldus novada pašval-
dība. Saldus TIKS centrs.  — Saldus  : Saldus 
novada pašvaldība, 2013. — 50 lpp. : il., ģīm., 
tab., karte ; 25 cm. — [0314002491]

908(474.327)(058)

Smārdes pagasts / teksts: I. Turka, L. Vīka, I. 
Vekšina ; foto: Lidijas Krūmiņas arhīvs, I. Vek-
šina, J. Vītiņš  ; Smārdes pagasta padome.  — 
[Latvija  : b.i., 2014]. — [15]  lpp.  : il., kartes  ; 
21 cm. — [0314002295] 908(474.332)

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu 
pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Engures novads : iepazīsti Engures novadu! / 
teksts: J. Kraukle, I. Turka, V. Ostrovska ; foto: 
J. Kluša, R. Fjodorova, S. Valdmanis ; Tukuma 
tūrisma informācijas centrs  ; Lapmežciema 

muzejs.  — Tukums  : Tukuma tūrisma infor-
mācijas centrs, 2013.  — [10]  lpp.  : il., karte  ; 
21 cm. — [0314002296]

913(474.324)(036)+(474.324)(036)

Jūrmala — vågornas stad!  / foto: O. Martin-
sons, G. Rudovičs, G. Kozloff, A. Meibergs, 
Ē. Kļaviņa, A. Priede, A. Savostins, A. Liepa, 
Svein-Magne Tunli, Aidas Indriosius ; Jūrma-
las stadsfullmäktig  ; Jūrmala turist informa-
tions center.  — Jūrmala  : Jūrmalas stadsfull-
mäktige, [2014]. — 33, [3] lpp. : il., kartes, tab. ; 
30 cm. — (Latvia, best enjoyed slowly). — No-
saukums no vāka. — [0314002456]

913(474.362.4)(036)(474.362.4)+(036)

Sunny days & frozen bays : nature in Latvia / 
The Latvian Institute ; photo credits: Andrius 
Aleksandravičius, Andris Eglītis, Valdis Ošiņš, 
Mihails Zavjalovs, Darius Strazdas, Viesturs 
Masteiko, Emīls Desjatņikovs, Iveta Vaivode, 
Linards Liberts, Alberts Linarts, Zigurds Za-
ķis, Agris Krusts, Valts Kleins, Andris Poišs, 
Viktors Deščenko, Tamāra Petrejeva, Daiga 
Brakmane, Dmitrijs Suļžics. — Rīga : The Lat-
vian Institute, ©2013.  — 1 tiešsaistes resurss 
(19 lapas, PDF)  : ilustrācijas  ; 2,69  MB.  — 
ISBN 9789984736501 (kļūda). 913(474.3)

The many faces of Rīga / photo credits: Toms 
Aploks, Zane Bērziņa, Mārtiņš Čerņecovs  ; 
sketch by Juris Dimiters, Gunārs Dukšte, Gu-
nārs Glūdiņš, Laura Juhansone-Daugule, Lita 
Korne, Andris Krieviņš, Kaspars Lielgalvis, 
Ieva Lūka, Viesturs Masteiko, Māris Mor-
kāns, Sergejs Prišvins, Ģirts Raģelis, Andrejs 
Sorokins, Indriķis Stūrmanis, Filips Šmits, 
Andrejs Zavadskis, Raitis Zeiferts  ; The Lat-
vian Institute. — Rīga : The Latvian Institute, 
©2013. — 1 tiešsaistes resurss (17 lapas, PDF) : 
ilustrācijas, diagrammas  ; 4,01  MB.  — ISBN 
9789984736495 (kļūda). 913(474.362.2)

929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura 
pētījumi

Priekules baroni Korfi, 15.-20. gs. / informā-
cijas apkopotāja un stāsta autore Inga Raško-
va.  — [Priekules novads]  : Priekules novada 
dome, 2013. — 63 lp. : il., ģīm., kartes ; 30 cm + 
piel. (1 saloc. lp.). — Autore uzrādīta grāmatas 
47.  lp.  — Pielikumā: Korfu dzimtas ģenealo-
ģiskais koks.  — Bibliogrāfija: 48.-49.  lp. un 
zemsvītras piezīmes.  — ISBN 978-9934-14-
249-9 (spirālies.). — [0314002449]

929.52(474.321)

94 Vispārīgā vēsture

Kļaviņš, Kaspars. Dziesma nav vainīga  : So-
lomona Heninga hronikā publicētās Livonijas 
zemnieka sūdzības ģenēze un interpretācijas 
jautājumi  / Kaspars Kļaviņš. — [Talsi  : Alek-
sandra Pelēča lasītava, 2014].  — 1 tiešsaistes 
resurss (ePUB)  ; 1,25 MB. — E-grāmata pie-
ejama arī MOBI formātā. — Ietver bibliogrā-
fiju.  — Teksts latviešu un daļēji vācu valodā, 
kopsavilkums angļu valodā.

94(474)(093)”15”

94(474.3) Latvijas vēsture

Čakste, Jānis. Latvieši un viņu Latvija  : kāda 
latvieša balss  / Jānis Čakste  ; no vācu valo-
das tulkojis un priekšvārdu sarakstījis Ivars 
Orehovs  ; Ivara Ījaba pēcvārds  ; Jura Putriņa 
vāka dizains. — Mārupe : Drukātava, 2014. — 
71 lpp. : tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvīt-
ras piezīmēs. — ISBN 978-9934-530-08-1. — 
[0314002486] 94(474.3)

From tribe to nation  : a brief history of Lat-
via / The Latvian Institute ; photo credits: Gu-
nārs Janaitis, Vilis Rīdzenieks, Evija Trifanova, 
Gatis Dieziņš, Juris Urtāns, Carl Schulz, Ri-
hards Puriņš, Viesturs Masteiko, Jānis Pipars, 
Andrejs Zavadskis, Sniedze Bugovecka, Uldis 
Briedis, Evija Trifanova, Romans Kokšarovs, 
Ģirts Ragelis, Mārtiņš Cīrulis, Ansis Starks. — 
Rīga : The Latvian Institute, ©2013. — 1 tieš-
saistes resurss (21 lapa, PDF)  : ilustrācijas  ; 
5,02 MB. — ISBN 9789984736471 (kļūda).

94(474.3)

Kļaviņš, Kaspars. Kaupo : Heisterbahas Cēza-
rija vēstījums par Kaupo uzklausīto grēksūdzi 
un Livonijas recepcija 13. gadsimta Eiropas 
intelektuālajā tradīcijā  / Kaspars Kļaviņš.  — 
[Talsi : Aleksandra Pelēča lasītava, 2014]. — 1 
tiešsaistes resurss (ePUB) ; 257 KB. — E-grā-
mata pieejama arī MOBI formātā.  — Ietver 
bibliogrāfiju. — Teksts latviešu valodā, kopsa-
vilkums angļu valodā. 94(474.3)”1195/1291”

Kļaviņš, Kaspars. Padomāsim — visi kopā!  : 
vēsturiskie mīti  : latviešu stereotipiskais pa-
gātnes redzējums  / Kaspars Kļaviņš.  — [Tal-
si]  : Aleksandra Pelēča lasītava, [2014].  — 1 
tiešsaistes resurss (ePUB)  : ilustrācijas  ; 
3,64 MB. — Izdošanas gads precizēts pie izde-
vēja. — Ietver bibliogrāfiju. 94(474.3)

Latvia  : toward 100 years  / Daina Bleiere, 
Ilgvars Butulis, Inesis Feldmanis, Aivars Stran-
ga, Antonijs Zunda ; translated by Valdis Bēr-
ziņš, Filips Birzulis, Pēteris Cedriņš, Rihards 
Kalniņš, Ilze Kreišmane ; research editor Inesis 
Feldmanis ; editor Paul Goble ; photographers 
Juris Bokums, Andris Eglītis, Ilze Fogele, G. 
Grigalis, Toms Kalniņš, Boriss Koļesņikovs, 
Juris Krūmiņš, Mārtiņš Lapiņš, Jānis Lerhs, Jā-
nis Rieksts, Vilis Rīdzenieks, Augusts Rostoks, 
Valdis Semjonovs.  — 2nd, expanded ed.  — 
Riga  : Jumava, 2014.  — 573  lpp., [34]  lpp. 
iel. : il., ģīm., faks., kartes ; 25 cm. — «Second, 
expanded edition…»—Ievadā. — Bibliogrāfi-
ja: 546.-[561.] lpp., nodaļu beigās un rādītājs: 
563.-573. lpp. — Angļu valodā, tulkots no lat-
viešu valodas. — Oriģ. nos.: Latvija. — ISBN 
978-9934-11-678-0 (ies.). — [0314002453]

94(474.3)”19/20”


